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|. OBHIUE ITOJIOKEHUA

1. MexperuoHaabHble MU BCEPOCCUUCKUE O(UIMATbHBIE CIIOPTUBHbBIC
COpEBHOBaHHUs (Jjajjiee — CIIOPTUBHBIE COPEBHOBAHMUSI) BKJIIOUEHBI B HACTOSAIIEE
[TomoxxeHne Ha OCHOBaHMU TpemIokeHu OOIEepOCCHiicKoil 001IeCTBEHHOM
opranuzanuu «Coro3 Tx3kBoHAO Poccum» (manee — CTP), akkpeauToBaHHOU
npukazom MunucrepcrBa criopra Poccuiickonn @enepanuu 0 rocyJapCTBEHHOU
akkpeautauuu ot 13 ampenst 2022 roga Ne 340 u B COOTBETCTBUU C PELICHUEM
Ncnonkoma CTP ot 27 cents6ps 2022 rona.

CrnopTuBHBIE COPEBHOBAHUSI MPOBOSITCS B COOTBETCTBUM C MPAaBUIIAMU BHUJIA
CIIOpTa «TXAKBOHJIO», VYTBEPXKICHHBIMU TPHUKa30M MUHHUCTEPCTBOM CIOpTa
Poccuiickoit @eneparuu ot 29 mapta 2022 r. Ne 263.

[IpuHaJIEeKHOCT CHOPTCMEHA WM JIMIA, MPOXOJSIIEro CIOPTUBHYIO
MOJATOTOBKY, K (DU3KYJIBTYPHO-CIIOPTUBHOM OpraHU3aIMKU WM 00pa3oBaTelIbHON
OopraHu3anuu onpenensercs Ha ocHoBanun denepanpHoro 3axkona ot 04.12.2007
N 329-®3 «O ¢dusudeckoit KynpType u ciopTe B Poccuiickoit deneparumy.

OOpaboTka  MEpPCOHAIBHBIX  JAaHHBIX  YYaCTHUKOB  CIIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHHI OCYIIECTBIISIETCS B COOTBETCTBUU ¢ DeepalibHBIM 3aKOHOM OT 27
utonst 2006 roga Ne 152-03 «O mepcoHanbHBIX JaHHBIX». Cormacue Ha 00paboTKy
MEPCOHAIBHBIX JIAHHBIX MPEACTABISAETCS B KOMUCCHIO 1O JOMYCKY YYaCTHUKOB.

2. CnopTUBHBIE COPEBHOBAHUS MIPOBOMSITCS C LETBIO PA3BUTUSI TXOKBOHJIO B
Poccuiickon @enepanmm.

3agadamMu IpPOBEAECHUS CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUI SIBIISFOTCS:

a) BBISIBJICHUE CWJIBHEHIIMX CIOPTCMEHOB 1Jisi (DOPMUPOBAHHS CIUCKA
KaHIUAATOB B CIIOPTUBHBIC COOpHBIC KOMaH bl Poccutickoit denepanmu;

0) oT0Op CHOPTCMEHOB B CIIOPTHUBHBIC COOpHBIE KOMaHIbI Poccuiickoit
®enepanuu 1151 MOATOTOBKU K MEXIYHAPOIHBIM CIIOPTUBHBIM COPEBHOBAHUAM M
y4JacTusi B HUX oT uMeHH Poccuiickoit @eaepannu;

B) MOBBIIIEHUE CIIOPTUBHOTO MACTEPCTBA 3aHUMAIOIIUXCSI TXOKBOH/IO;

I') IOATOTOBKA CIIOPTUBHOTO pe3epBa.

3. 3ampem@aercs OKa3blBaTh IPOTHUBOIIPABHOE BIMUSHHUE Ha PE3YJIbTATHI
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHWM, BKJIIOYEHHBIX B HACTOSIIEE TIOJIOKEHHUE O
MEKpEruOHaIbHBIX u BCEPOCCUMCKUX oUIHATBHBIX CIIOPTUBHBIX
COpPEBHOBAHMSIX.

3anpemniaeTcsi y4acTBOBAaTh B a3apTHBIX UTpax B OYKMEKEPCKUX KOHTOpax W
TOTAIM3aTOpaX TyTeM 3aKIIOUCHUS TMapu Ha OQUIUAIBHBIE CHOPTUBHBIC
COPEBHOBAaHMSI B COOTBETCTBHHM C TPEOOBAHUSMHU, YCTAHOBJICHHBIMU ITYHKTOM
3 vactu 4 ctatbu 26.2 GenepanpHoro 3akoHa oT 04 nexadps 2007 roma Ne 329-D3
«O dusnueckoit KyiabType u copte B Poccutickoii denepammm.

4. Hacrosiee IlonoxkeHue SIBISIETCS OCHOBAaHUEM JJII KOMaHAUPOBAHUS
CIIOPTCMEHOB, TPEHEPOB, CHOPTUBHBIX CYJIEM M WHBIX CICIHAIUCTOB B 00JIACTU
dbu3nyeckoil KyJbTypbl M CIOpPTa Ha CIHOPTHUBHBIE COPEBHOBAHMS OpraHaMu
WCIIOJHUTENILHOM BlacTH CcyObekToB Poccuiickoit ®enepanuu B 00JacTu
(bu3nYeCKON KyJIbTYPhI U CIIOPTA.
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I1. TIPABA 1 OBA3AHHOCTU OP'AHU3ATOPOB
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM

I. Muncnopt Poccum u CTP omnpenenstor ycioBuUsL MOPOBEACHUS
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM, IIPEYCMOTPEHHBIE HACTOSIINM [lon0KeHNEM.

2. Pacnpenenenue MHBIX MpaB U 00s13aHHOCTEH, BKIIIOYas OTBETCTBEHHOCTD
3a TPUYMHEHHBIA BpeJ yYaCTHHUKAM MEpPONpHUATHS U (WJIM) TPEThbUM JIUIAM,
OCYILECTBIISIETCA HAa OCHOBE aoroBopa mexnay CTP ¢ uHbIMEM opranuzaropamu
CHOPTUBHBIX COPEBHOBaHWH (3a uCKiIoueHueM MuHcnopra Poccun) wimm B
perlaMeHTe KOHKPETHOI'O CIIOPTMBHOTO COpPEBHOBaHWs. Ecim pacnpeneneHue
yKa3aHHBIX TpaB U OOS3aHHOCTEM OCYIIECTBIAECTCS Ha OCHOBE JOrOoBOpa, B
periaMeHTe KOHKPETHOI'O CIOPTMBHOTO COPEBHOBAHMS IIPUBOJWTCS CChUIKA Ha
PEKBU3UTHI TAKOT'O JI0rOBOpa (HOMEp M J1aTa 3aKI0YEHUs JOTOBOPA).

I11. OBECIIEUEHUE BE3OINACHOCTH YYACTHUKOB U 3PUTEJIEMN,
MEJUINMHCKOE OBECHEYEHUE, AHTUJOIINMHI OBOE
OBECIIEYEHME CITOPTUBHbBIX COPEBHOBAHHUU

1. ChoopTuBHBIE COpPEBHOBaHMSI MPOBOAATCS Ha OOBEKTaX CHOPTA,
BKJIIOUEHHBIX BO Bcepoccuiickuili peecTp 0OBEKTOB CHOPTa, B COOTBETCTBUU C
®enepanbubiM 3akoHOM OT 04 nekabpsi 2007 roga Ne 329-03 «O dusnueckoit
KyJibType u cnopte B Poccuiickon denepanum.

ObecnieueHne 0€30MaCHOCTH YYAaCTHUKOB U 3pHUTENE Ha CIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHMSIX OCYIIECTBISIETCA cOrjlacHO TpeboBaHusiM [lpaBun obecnieyeHus
0e30MacHOCTH MpPU NPOBEICHUH O(QUUUATBHBIX CIOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUM,
YTBEpXKIAEHHBIX MocTtaHoBieHHeM [IpaButenscTBa Poccniickorn denepanun ot 18
arnpensa 2014 roma Ne 353.

2. YyacTHe B CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHUSAX OCYIIECTBIACTCA TOJBKO MPH
HaJM4YUU TOJIMCAa CTPaXOBAaHUSA JKU3HU M 3J0POBbS OT HECYACTHBIX CIIy4acs,
KOTOPBIM IPEACTABIAETCA B KOMUCCHUIO IO JOIYCKY YYaCTHMKOB Ha Ka)KJIOIO
YYaCTHHKA CIIOPTHBHBIX COpPEBHOBaHUN. CTpaxOBaHME YYACTHUKOB CIIOPTHBHBIX
COPEBHOBAHUM MOXKET MPOU3BOJIUTHCS KaK 3a CUET OIOKETHBIX CPENCTB, TaK U
BHEOIO/KETHBIX CPEJACTB B COOTBETCTBHH C 3aKOHOAATEILCTBOM Poccuiickoi
®denepanuu u cyonektoB Poccuiickoit deneparuu.

3. OkazaHue CKOpOM MEIUIMHCKOM TOMOINM OCYIIECTBISIETCS B
COOTBETCTBMM C TpuUKa3oM MuHuctepcTBa 3apaBooxpaHeHust Poccuiickon
®enepauuu ot 23.10.2020 Ne 1144 «OO0 yTBepkKACHUM TOpSJIKA OpraHU3aIUU
OKa3aHMsI MEIMIIMHCKOM MOMOIIH JIULIAM, 3aHUMAIOIIUMCS (PU3NYECKON KyJIbTypOi
U crnopToM (B TOM YHCIE MpPU TOJATOTOBKE W MPOBEIECHUU (U3KYJIBTYPHBIX
MEpOTPUATUNA U CHOPTUBHBIX MEPOINPUATUI), BKIIIOYAS] MOPAIOK MEIUIIMHCKOTO
OCMOTpA JIHI, >KEJNAKOLMUX MPOUTH CIOPTUBHYIO ITOATOTOBKY, 3aHHMAThCS
¢bu3nueckoil KyInbTypOoM M CHOPTOM B OpraHu3anmusix H (WUJM) BBINOJHUTH
HOPMATHUBBI WCIBITaHU#N (TecToB) Bcepoccuiickoro (Gu3kymbTypHO-CIOPTUBHOTO
KoMmIuiekca «['0ToB K Tpyny u 0oOOpoHe» M (POPM MEIUIMHCKUX 3aKIIOYEHHUH O
JIOTIYCKE K y4acCTHIO (PU3KYJIbTYPHBIX U CIIOPTUBHBIX MEPOMPUITHUIX).
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OcHoBaHuEM JJIs1 JOIYCKAa CIIOPTCMEHA K CIOPTUBHBIM COPEBHOBAHUAM I10
MEIUIMHCKUM 3aKJIIOYEHHSIM SIBIIIETCS 3asBKa Ha y4acTHe B CIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHMSIX C OTMETKOM «Jlomymien» HampoTUB Kaxaod daMuiInu
CIIOPTCMEHA, 3aBEPEHHAasl MOJIHUCHIO Bpaya MO CIOPTUBHON MEAMIIMHE U €ro
JUYHOW TIe4aThlo JIMOO YIOJHOMOYEHHBIM TIPEJICTABUTENIEM MEIUIIMHCKON
OpraHu3alliy, UMEIoNIeil cBeeHus: o npoxoxaeHun YMO cnoprcMeHoM. 3asiBKa
HAa Yy4yaCTM€ B CIHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSAX MOJMUCHIBAETCS BpauoM IO
CHOPTUBHOM MEIUIMHE JUOO YIOJHOMOYEHHBIM MPEICTABUTENIEM MEIUIIMHCKON
OpraHu3alliyd, HUMEKIIeH cBefeHUus o mpoxoxaeHnu YMO crnopTcMeHoM ¢
pacmmdpoBkoil (paMuIUM, HWMEHH, OT4YecTBa (IPU HAIMYUU) U 3aBEpsAETCS
NeYaThbl0 MEIUIMHCKON OpraHW3aliH, UMEIOUIEH JHMIEH3UI0 Ha OCYLIECTBIEHUE
MEJIMIIMHCKOM  JIEATEeNIbHOCTH, MpelycMaTpuBaromieid paboTel (yciayrud) Io
ne4eOHOM (PU3KYJIbTYPE U CIIOPTUBHON MEIULIMHE.

4. AHTUIONMHIOBOE OO€CleYeHUEe CHOPTUBHBIX  MEPONpPUSTUHA B
Poccuiickoii denepannu ocymecTisieTcss B cOOTBETCTBUU ¢ OOIIEepOCCHiiCKUMU
AHTUJIONMHTOBBIMM  TMpaBWiaMu  (mamee —  AHTHUJIONUMHTOBBIE  TIPaBUIIA),
YTBEPXKIAECHHBIMHU NprKka3zoM MuHcnopta Poccuu ot 24 utons 2021 roga Ne 464.

B cootrBerctBun ¢ nyHkToM 12.14.1 AHTHAONHMHIOBBIX MPaBWI, HU OIUH
CIOPTCMEH WM MHOE JIMLO, B OTHOIIEHUH KOTOPBIX OBbUIM HPUMEHEHBI
JTUCKBaTU(UKALUMs WIM BPEMEHHOE OTCTpaHEHHE, HE HMMEIOT IpaBa BO BpeMs
CpoKa NHUCKBanu(UKAIMM WIH BPEMEHHOIO OTCTPAaHEHHUS y4acTBOBAaTh B KaKOM-
100 KauyeCcTBE B CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX.

5. B nensx obecnieyeHusi 0€30MacCHBIX YCIOBHM MPOBEIEHUS CIIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMM, KaXK]Iblil YYaCTHUK COPEBHOBAHMS JIFOOOTO CTaTyca, MPOIIEIIIHI
BaKITMHAIMIO WJIA TIepeHecnii kopoHaBupycHyto uHpekuio (COVID-19) o6s3an
MPENOCTAaBUTh TOKYMEHT (MEAUIIMHCKAs CIpaBKa, BBIMHMCKA U3 UCTOPUH OOJIE3HN)
O C/eJIaHHOM NMPUBUBKE UJIM MIEPEHECEHHOM 3a00JIEBaHUU B KOMHUCCHIO 10 JOIYCKY
YYaCTHUKOB.

6. B ciayyae BO3HUKHOBEHHsS  HEOOXOIMMOCTH, OOYCIIOBIIEHHOMN
ANUAEMHUOJIIOTHYECKOW  CUTyallMel IO  MECTy HPOBEIEHHsS  CIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMI, HA OCHOBAHWM TPEINUCAHUN (MPEIJIOKEHUN) TEPPUTOPUATIEHBIX
OpPraHoOB, YIOJHOMOYEHHBIX OCYUIECTBIATh (efepaiabHblii TOCYJapCTBEHHBIM
CaHUTAPHO-AIUAEMHUOJIOTHYECKHUI HA30p, YYaCTHUKHU CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMI
00s13aHbl MPEAOCTABUTh B KOMHUCCHUIO IO JIONMYCKY PEe3yJbTaThl TECTUPOBAHUSA Ha
HOBYI0 KopoHaBupycHyto uHpeknuo COVID-19 merogom noaumMepasHo 1ernHon
peakuuu (ITLIP).

[Ipy HanuuuM y YydYacTHMKA JOKYMEHTa O CHIEeJTaHHOW NpPUBUBKE WU
nepeHecéHHoM 3aboneBannn COVID-19, mnpepocraBieHne B KOMHUCCHIO 110
nonycky Ttecra IIIIP, ocymecTBiuseTcs Ha YCMOTPEHUE TEPPUTOPUAIBHBIX
OpPraHoOB, YIOJHOMOYEHHBIX OCYHIECTBIATh (efepaibHblii TOCYJapCTBEHHBIH
CaHUTAPHO-AIUAEMHUOJIOTHYECKUI HA130p.
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/. TpeboBanusi Hactosiero Ilonoxkenus neranusupyrorcs Permamentamu
KOHKPETHBIX CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUI U HE MOT'YT €MY IPOTUBOPEUYUTD.

PernameHThl 0 MEXKpPETHOHAIBHBIX M BCEPOCCUUCKUX O(UIIMATIBHBIX
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBaHUSIX paspadaTsiBatoTcss CTP MHIMBHIyallbHO Ha KaXKJ10€
CIIOPTHUBHOE copeBHOBaHHME M yTBepxkaawTcsi CTP u umHBIMH oOpraHu3atopamu
CIIOPTUBHOTO COpPEBHOBaHUsA. B ciyyae eciim oOpraHum3aToOpamMu HECKOIbKHX
MEXPETHUOHATBHBIX U BCEPOCCUUCKUX O(PUIIMAIBHBIX CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUIM
ABJISIIOTCS. OHU U T€ K€ JIMIA, TO HA TAKUE COPEBHOBAHUS MOXKET OBITh COCTABIICH
oauH PermameHr.
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IV.UEMIIMOHAT POCCHUMN
1. O0mue cBeIeHNsI 0 CHIOPTHBHOM COPEBHOBAHUM

o CocraB criOpTUBHOU =
Mecro npoech 2 8 COOpHON KOMAaHIbI z
CIIOPTUBHBIX 2 g~ p MR 8 x i IIporpaMma cIOpTUBHOIO COPEBHOBaHUS
COPCBHOBAMII E £ 5 | cyOsekra Poccuiickoid = zZ £
P Lo & 52 Deneparnmn & g 2
(cyobexT Poccuiickoit 2 & = E 5 B
Deneparm, o 2 2 B ToM umcie - 28 ‘% % o
HACETEHHBIH MTyHKT, g E g g e §Im = )
HAUMEHOBaHHE E 3 g E = 2 52 = A g a m
N‘—) s 2 g 5 ~ = LE) X g e g o s =) I~ =) g
00BEKTa CIIOPTA), ] £ 2 = (5 g & = e ° = A SEC
n/n KvG g & B9 n = = 23 £S5 m B E g o =g
HoMep dTamna KyoOka ga gg ° ga M I 2 = Sms w8 N S E & ° =
Poccun (st Ky6ka o 9 g5 5 g 3 ¥ 2 = = 2 E x HanmMeHnoBaHMe CIOPTUBHON AUCIUILIMHBI (B COOTBETCTBUU C 5E = 8 3
Poccun) 2 SE| | 8| 2 = E > g0 28 BPBC) T2 0 8 2
> ° s 2 eEE| I = =t -] o = S 3 & -
HauMeHOBaHUe = 2 i g5l 2| E g g E °© g8 g LE 8 E &
BCEPOCCHICKOTO o E S S & 5 S 23 e - S g
CHOPTHBHOTO 3 g o 2 5 £ =3 5w g ° =
& = e = S g g T =
COPEBHOBAHHSA S & 8=
O
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
23.09 Jens npuesna, KoMHCCHUs IO IOMYCKY, COBELIaHUE TPEHEPOB U
' IpeJICTaBUTENIEeH, TPEHUPOBKA
BT® - BecoBas kareropust 46 Kr 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 53 kr 0470171811C | 1/4
ol ol o § BT® - Becosas kareropus 54 xr 0470181811A | 1/4
& g & § BT® - BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C | 1/4
el el gl = BT® - BecoBas kareropust 58 kr 0470211611A | 1/4
Pecry6nmka ol ol o E HE
1% ASbIres JI 800 | ol o | ol 8| wpxe | MYKIHHBL BT® - BecoBas kateropus 62 Kr 04702518116 | 1/4
. 13[&1711(0,1'1 K3 5 5| 8 ?, | KeHIuHbl | 24- | BT® - BecoBas kareropus 63 Kr 0470261811d | 1/4
. < < <
Sl 5| B § 28.09 | BT® - BecoBas kareropus 67 Kr 04703016116 | 1/4
3 S| 8l B BT® - BecoBast kateropust 68 Kr 04703216110 | 1/4
3 BT® - Becoas kareropus 73 Kr 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 73+ kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 74 Kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 80 Kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87+ Kr 0470461811A | 1/4




29.09 | Jlean oThe3Ma
Jlenp mpuesnia, KOMUCCHS IO JOMYCKY, COBEIIAHHE TPEHEPOB H
o 19.10 | npencrasurencii, Tpernposka
2 2 R % BT® - nxymcs - uHAMBHAyanbHas porpamma | 047048181151 | 2/8
L§ @ L§ 5 BT® - nxymca - ABOWKH CMELIaHHbIE 04704918114 1/8
. b 8 g g § HC MYKUHHBL, | 20 BT® - nxymcs — TpoMKu 04705018114 | 2/24
2% | nonasHasenmio | g 300 1 g 81 g = Hwke | o | 0 1 | BT® - mxymes - bprcraiin - 047067181151 | 2/8
g E| B E I ' WHIMBUAYaJIbHAS IIPOrpaMMa
5 5 S g BT® - nxymc» - (ppuCTaiin — TBOHKH 04706818114 | 1/8
S CMElIaHHbIE
23.10 | Jlean oThe311a
Jlens npuesna, KOMUCCHS TI0 JIONTYCKY, COBEIIaHNE TPEHEPOB U
N 02.06 o
g gl g E NpeJCTaBUTENICH, TPEHUPOBKA
PecnyOnuka L% L% L% Q = e
Q -
3* Tarapcra, K |20 | g g| glE % HipKe | VY DL 03 BT® - koMaHHBIE COPEBHOBAHUS 0470471811J1 | 3/56
r. HaGepexHsie 5| S| 5|82 xenmuHbl | 04.06
YenHbl <E> E CED O g‘
O Q1 05.06 | Jleus oThe3Ma
29 09 JleHp mpuesia, KOMUCCHS IO JOMYCKY, COBEIIAHNE TPEHEPOB H
' [IPEACTABUTENEH, TPEHUPOBKA
o BT® - [IO/IA - BecoBas kareropus 49 kr 04700217112K | 1/4
> x| o> B (K41-K44)
gl 2| g &
Sl 8| 8 & BT® - [IO/IA - BecoBas kareropus 58 kr 04700717112K | 1/4
T 8| 8| 8| E| =He U (K41-K44)
4* | 1o Ha3HAYEHHUIO K3 150 | 2| 2| 2| E| umke }K};f HHH’ 93. BT® - ITOJIA - BecoBas xaTeropus 58+ kr 04701417112K | 1/4
S| 8| gl g| | o oa0g | (K41-K44)
5l B| B § ' BT® - [IO/IA - BecoBas kareropus 61 xr 0470341711M | 2/8
O LUl 5 (K41-K43)
o BT® - [IOJIA - BecoBas kaTeropus 61 kr 0470351711M | 2/8
(K44, OK)
BT® - ITIO/IA - BecoBas kaTeropusi 75 Kr 0470431711M | 1/4




(K41-K42)

BT® - IIOJIA - BecoBas kareropust 75 Kr
(K43, K44, OK)

BT® - [IO/IA - BecoBas kareropust 75+ Kr
(K41-K42)

BT® - [IO/IA - BecoBas kareropust 75+ Kr
(K43, K44, OK)

BT® - TIOJIA - nxymces (P31-P34)

0470441711M

0471791711M

0471801711M

0470701711J1

3/12

1/4

3/12

2/8

25.09

JleHp oThE311a

JI — nuyHBIE COPEBHOBAHUS,
K — xomaH1HBIE COpEBHOBAHUS,
K3 — komananblii 3a4et cpenu cyonekToB Poccuiickoit denepanuu,

* - CHHOPTUBHBIC COPEBHOBAHUS, PMHAHCHPYEMBIC 3a CUET CPEACTB (peiepaIbHOTO OO/ KETA.
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2. TpeOoBaHMS K YYACTHUKAM H YCJOBHA MX J0IYCKA

l. B CHOpPTUBHBIX COPEBHOBAHUSAX YYACTBYIOT CHJIBHEHIINE CIIOPTCMEHBI
cyobekToB Poccuiickoit deneparuu.

2. K y4acTuio B CHOPTHUBHBIX COPEBHOBAaHMSIX AOMYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI
CIIOPTUBHBIX COOPHBIX KOMaH] cyObekTOB Poccuiickoit deneparuu.

Ot oxgHoro cyonekta Poccuiickoit denepaniin MOKET OBbITh 3asBJICHA OJHA
CIIOPTUBHAsI COOpHAsi KOMaH/Ia.

3. K ydacturo B CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHUSIX JOIYCKAIOTCS MY)KUMHBI M
YKCHIIMHBI

- B CHOPTUBHBIX JVCUMIUIMHAX, COJIEPXAIIMX B CBOEM HAMMEHOBAHWM CJIOBO
«BT®» - 2006 roga pokaeHNs U CTapIIIE;

- B CHOPTUBHBIX AWCUMIUIMHAX, COJEPXKAIMX B CBOEM HAUMEHOBAaHWH CJIOBA
«BT®D - mxymea» - 2005 rona poskaeHHS U CTapIIIe;

- B CIIOPTUBHBIX JUCIUIUIMHAX, COJIEPKALIMX B CBOEM HAMMEHOBAHUU CJIOBA
«BT® — I[IOJA — nxymca» - 2007 roma u crapiie, MPOMIECAIINE CIOPTUBHYIO
KIaccu(UKalMi0 W  TOJMYyYUBIIME HAMOHAIBHBIA WJIM  MEXKIyHAPOIHBIN
CIIOPTUBHBIHN KJIacC JI0 Hayajaa COPEBHOBAHUI, COIVIACHO MpaBUjIaM BHJIA CIIOPTA;

- B CHOPTUBHBIX JTUCIHUIUIMHAX, COJEPKAIIMX B CBOEM HANMEHOBAHHUH CIIOBA

«BT® - IIOJA» - 2006 roma u crapiie, MNPOIICAININE CIOPTUBHYIO
KIacCU(PUKaAIMI0O W  TOJYyYMUBIIME HAMOHAIBHBIA WM  MEXIYHApPOIHbBIN
CIIOPTUBHBIN KJIACC O HaYajga COPEBHOBAHMM, COTJIACHO MIPABUJIAM BHJIA CIIOPTA.

K y4acTuro B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX JOITYCKAKOTCSI CHOPTCMEHBI, UMEIOIIUE
COOTBETCTBYIOIIYIO BUTY ITPOTPaMMbI TEXHUUECKYIO KBATU(PUKAITHUIO.

4. K y4acTuio B JMYHBIX BUJAX MPOTPaMMBbl CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUU
JIOMyCKAIOTCS CIIOPTCMEHBbI, BKJIIOYEHHBIE B 3asBKU CyOBeKTOB Poccuiickoi
denepanyiu, 3aHsBIIUE!

- 1 mecTo - Ha yemnroHaTe (eepabHOTO OKPYTa;

- 1 MecTto - Ha yemnnoHare cyobekTa Poccutickoit denepanuu;

- 1-2 mecTo - Ha yemnmoHaTax r. Mockesl 1 r. Cankrt-IleTepOypra.

Ecnu cnopremen, mpomenmuii oTOOp, HE MOXKET NPUHSITH yYacTHE B
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSIX IO TMPUYMHE OOJIE3HH, TPaBMbl M HHBIM
00CTOSITEILCTBAM, TO JIOMYCKAeTCs €ro 3aMeHa CIIOPTCMEHOM-TIPU3EPOM
O0TOOPOYHBIX COPEBHOBAHHI B TOM K€ BUJIE TTPOTPAMMEBI.

JIOTIOJIHUTENIBHO K YYaCTHUIO B CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JOMYCKAIOTCSI:

- 110 OJJHOMY CIIOPTCMEHY B KaKIOM BECOBOM KAaTErOPUU OT CIIOPTUBHOM
cOoopHoii  koMaHnbl cyOwbekta  Poccuiickoit =~ ®enepanuu, MNPOBOASIIETO
COpPEBHOBAHUS;

- mobenutenu Bcepoccuiickoro copeBHoBanus «Kybok Ilpesuaenta Corosa
TX3KkBOH10 Poccuny 2023 r.;

- moOeuTeNny 1 mpu3epsl YyemnuoHaToB EBponsl u mupa 2023 r.;

- KaHIuJaThl B CIOPTUBHYIO cOOpHYIO0 komaHmy Poccuiickoit denepanun
2023 rona, HO He Ooiiee 16 yenoBek (8 My>XUMH U § JKEHIIMH) TI0 TIPEICTABICHUIO
TJIaBHOTO TpeHepa cOOpHBIX KoMmaHj Poccuiickoit deneparu mo TXIKBOHJIO, HE
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npouienme 0oTOOp Ha uemnuoHarax cyOwbekToB Poccuiickoit ®enepanun,
(enepanbHBIX OKPYTOB I10 YBAKUTEIbHON PUYUHE;

- CIOPTCMEHBI, 3aHsBIIME 2-4 MECTO Ha yeMIlMoHaTe cyobekTa Poccuiickoil
®enepaunu, ¢denepanbHOro okpyra u 3-4 mMecro Ha yemnuoHaTax I'. MOCKBBI U
r. Cankt-IlerepOypra, B BECOBBIX KaTEroOpusx y *EHIIMH 73 Kr, 73+ Kr U y
My>X4UuH 87 Kr, 87+ KT.

3. 3asBKM Ha yyacTue

1. TlpenBapurenpHble 3asBku ([Ipwrokenme Ne 1), copepxkarime
nH(OPMAITUIO O COCTaBe CIOPTUBHOW COOpHOM KOMaHIBI cyObekTa Poccuiickoi
denepauuy, Yy4acTBYIOUIEHI B CIHOPTUBHOM COPEBHOBAaHUH, COIJIACOBAHHBIE
PYKOBOJUTEIEM OpraHa WCIOJHUTENbHOM BlacTu cyobekta Poccuiickoit
@enepaunu B 007acTH (PU3MYECKOM KYyJIbTYpbl U CIOPTAa U PYKOBOJHUTEIEM
pPErHOHAaJIbHOM CIOPTUBHOM (heaepalreil HanpaBIIsFOTCS:

B Coro3 Tx3kBoH10 Poccun 3a 14 nHeil 1o odunmanibHON AaThl Mpue3aa Ha
3JIEKTPOHHYIO TouTy tkd-russia@mail.ru.

2. 3asBKU Ha y4acTHe B CIIOPTUBHBIX copeBHOBaHMsx ([Ipunokenue Ne 2),
MOJANKUCAHHBIE PYKOBOJMUTEJIEM OpraHa HCHOJHUTEIBHOM BJIACTU CYObEKTa
Poccuiickoit ®enepanuu B oOnactu  (QU3MYECKOM KYJIBTYphl U CIOpPTA,
PYKOBOJMTENIEM PErMOHAIbHON CIMOPTUBHOW (ejepalvy, TPEHEPOM M BpaduoM B
2 HK3EMIULIpax, a TakKe MHbIe HEOOXOJMMBbIE JIOKYMEHTBI IMPEIOCTaBISIOTCS B
KOMHUCCHIO MO JOIYCKY YYaCTHUKOB B JICHb MpHUE3/a.

3. K 3asBke mpunararorca Creayromuye JOKYMEHTBl Ha KaXIOTO
CIIOPTCMEHA:!

- macnopT rpaxaanuHa Poccuiickoit denepaunu, sl BOCHHOCITYXAIUX —
BOCHHBIN OUJICT;

- 3ayeTHas KJIacCU(PUKALMOHHAs KHHUXKKA, YJIOCTOBEPEHHE CIOPTHUBHOIO
3BaHUsI, IOYETHOTO CIIOPTUBHOTO 3BaHUS;

- cepTu(dUKaAT 0 MPOXOKIACHUU AHTUIOMUHTOBOTO OHIaH Kypca PYCAJIA,
JICVCTBUTEIBHBIA HA MOMEHT COPEBHOBAHUSI;

- 3as1BKa Ha 3JICKTPOHHOM HOCHTEJIC, BhIMOIHEHHAs B exCel;

- TIOJIMC 00S3aTENTLHOTO MEAUIIMHCKOTO CTPaXOBAHMS,

- TIOJIUC CTPAXOBAHUS KU3HH U 37I0POBbsSI OT HECYACTHBIX CITy4aeB (OpUTUHAN);

JUIs CIIOPTCMEHOB, NpUHUMaronmx ydactue B Yemmnmonate Poccuu mno
TX3KBOHJ0O B CIIOPTUBHOM AHUCLMIUIMHE, COAEp>Kallell B CBOEM HAaMMEHOBaHUU
cinoBa «BT® — [TOJIA» 1ONOTHUTENBHO MPEAOCTABIISACTCS:

- CIpaBKa MOATBEP)KIAONIEH (DaKT yCTAHOBIEHUS MHBAJIMIHOCTH BblaBacMast
(benepaTbHbIMU TOCYIAPCTBEHHBIMU YUPEKACHUAMHI MEMKO-COLIMATBHOM SKCIEPTH3bI;

- UIMHUBUTyaJIbHAS [TpOrpaMma peabrIuTalum.

Cpok mojauM 3asiBOK HE TO3/IHEE BPEMEHM OKOHYaHUsI pabOThl KOMUCCHUHU IO
JIOITYCKY Y4aCTHUKOB.
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4. YcaoBus nmoaBeaICHUA UTOIOB

1. CnopTHBHBIE COPEBHOBAHUS MPOBOIATCA IO OJMMIIMHUCKON CHCTEME C
BBIOBIBAHUEM MOCIIE OJIHOTO MOPAKEHUS.

2. B nuyHBIX BUAAX NPOrpaMMbl CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM NOOEIUTENHN U
IpU3Ephl OMPENEIAIOTCS 10 HauOOoNbIIeMy KOJUYECTBY HAOpaHHBIX OYKOB.
[ToGeauTens onpenensercs B (UHAIBHON BeTpeue. B ka0l BECOBOM KaTeropuu
Pa3bIrPBIBAIOTCS IEPBOE, BTOPOE U JIBA TPETHUX MECTA.

3. Komanmwpiii 3auer cpemu cyObekToB Poccuiickoit ®Denepanuu
MOJBOJIUTCS TI0 OYKaM, HAOpaHHBIM CIIOPTCMEHAMHU C JIYYIINM PE3yJbTaTOM B
BECOBOM KkaTeropuu (He OoJiee OJHOTO CHOPTCMEHA) OT KOMaHHbl CyObeKTa
Poccwmiickoii @eneparn (I[Iprtoskenne Ne 3).

4. UrtoroBeie pe3ynbTaThl (IIPOTOKOJIbI) W OTYETHI TJIABHBIX CYACHCKHUX
KOJUJIETWil Ha OYMa)KHOM M DJIEKTPOHHOM HOCHUTEJISIX MPEICTABIAIOTCS B MUHCTIOPT
Poccun u ®I'BY «CII» B Teuenue 14 nHEH co HA OKOHYAHHUS CIIOPTUBHOTO
COPEBHOBAHHUSI.

5. Harpaxknenue nmodeauresieid 1 mpu3epoB

1. IMoGenurenun w mpu3epbl B JHUYHBIX BHUAAX IMPOTPAMMBI CIIOPTHBHBIX
COPEBHOBAHUM HarpaxiaaroTcs MeaaIsiMu, AuimoMamMu Muncnopta Poccun.

2. Komanapi-nobenurenn U TMpU3Epbl B KOMAHAHBIX BHJAaX IPOTPaAMMBbI
CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHUN HarpaxuarTcs KyOkamu MuHcnopra Poccum.
CHopTCMEHBI-UJIEHBI TaKUX KOMAaHJ HarpaxJarTcd MEAaIsIMH W JIUIIOMaMHU
Muncnopra Poccun.

3. CnoptuBHble cOOpHBIE KOMaHJIbI CyObekTOB Poccuiickoii deneparuu
nooeauTeNM U TpU3epbl MO HMTOraM KOMAHJHOTO 3ayeTa Cpeau CyObEKTOB
Poccuiickont ®depepanuy HArpakJarOTCs IUIUIOMAMHA W HaMSITHBIMH TPU3aMHU
Muncnopra Poccun.

4. TpeHepbl CIOPTCMEHOB-MOOEAUTENCH B JIMYHBIX BHJAX IPOTPaMMBbI
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUN Harpa)xaaroTcs nuruiomaMu Muncnopra Poccuu.

5. JIOOTHUTEIEHO MOTYT YCTaHABJIMBATHCS MIPU3bI CIOHCOPAMH U IPYTHUMHU
OpraHu3aIusIMHU.

6. YciaoBusi puHaHCHpPOBaHUA

1. Muncnopt Poccum ocymectBiser (uUHAHCOBOE — oOecreyeHue
CIOPTUBHBIX COPEBHOBaHMN B cooTBEeTCTBUU C [lopsinikoM ¢uHAHCHpOBaHUS 3a
cuer cpeactB (enepanbHoro Oromxera U Hopmamu pacxolioB CpeiacTB Ha
npoBeieHre (PU3KYJIbTYPHBIX MEPONPUATUNA U CIOPTUBHBIX MEPONPUAITHI (B TOM
YHCII€ 3HAUUMbIX MEXYHAPOIHBIX OPUIUATBHBIX (DU3KYJIBTYPHBIX MEPONPUATUN
U CIHOPTUBHBIX MEPONPHUATHN), BKIIOYEHHbIX B ENMHBIA KaneHAApHBIA IJ1aH
MEXPETHOHAIBHBIX, BCEPOCCHUMCKUX M  MEXIYHapOIHBIX  (DU3KYJIBTYPHBIX
MEpOTPHUATUNA U CIOPTUBHBIX MeporpusiTuii Ha 2023 rog.

2.  JlomomuutensrHOoe  ¢duHAHCOBOE  oOecreueHue,  CBSI3AHHOE  C
OpPraHM3allMOHHBIMUA PAacXOJaMM I10 MOATOTOBKE M IIPOBEIACHUIO CIIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMM, OCYLIECTBISAETCA 3a CUET CpPEICTB OIOIKETOB CYOBEKTOB
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Poccuiickoii  ®enepanuu, OMOMKETOB MYHUIMNAIBHBIX  00pa3oBaHUN U
BHEOIOJKETHBIX CPE/ICTB APYTUX yYACTBYIOUIMX OpPTraHU3AIHA.

3. Pacxompl Mo KOMaHIMpPOBaHHWIO (MpoOe3N, NHTAHUE, pa3MEIICHUE WU
CTpaXxOBaHME) YYAaCTHHUKOB COpPEBHOBAHUN 00€ClEeYMBAIOT KOMaHIUPYIOIINE
OpTaHU3aIHH.
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V. KYBOK POCCUH

1. O0mme cBegeHUS O CIOPTUBHOM COPEBHOBAHUM

CocTaB ClIOpTUBHOM K2
§ El 2 o cGopHOM KoMar k1 g é é IIporpamMma CIOPTUBHOTO COPEBHOBAHHUS
MecTto npoBeneHus S E| £ 5 | cy0Obekra Poceniickont 5 = E 3 %
CHIOPTUBHBIX coperIOBafmﬁ : é § E 5 denepaiyn 5 § 2 ; %
(cyonext Poccuiickoii = ) = af‘l B ToM uncie &8 5 =0 © g = -
o Odenepanyu, HaceICHHbIH ol 298 ; 5 s g ¢S £ w9 & ° g2
Jj‘ MYHKT, HAUMECHOBaHHE 00BEKTA %é § 8 E E " E’( E Iz = E E‘ % §- % E_ 2 E g %
wh cropTa), Homep stana Kybka szl 352¢g ol|2F4d al & 8= el T e 2 o =850 o 2
EE 2E & 5|5 2 g1 @ < g B 2= 2 25 & HanmMeHoBaHMe CTIOPTHBHOW AUCIUILUIAHEI (B 5E &R 2
Poccun (nns Kyoka Poccun), ax| &% 0 S|4 & & E & 5z & o & © Egl 5 g
N Ol EEY @m|8Ef 2 = = 2 >3 0 =T cootBerctBun ¢ BPBC) X5 A 3
HAaMMEHOBAHUE BCEPOCCUICKOTO CElZ23 Exd 5 = =5 %253 585 ) 55 m 5 z
CHOPTUBHOTO COPEBHOBAHHMS 2ol E¢ Sgyd & E 3 EZ m gegx & F 3 ==
S E|l = > =B o, m = M 5 F = 15 S o
SIS O S % z Qoa &z z < 2 &
O =3 e T
28.05 Jens npuesna, KoMHuccus 1o J0IYCKY, COBELIaHUE TPEHEPOB U
' IIPEJICTaBUTENIEH, TPEHUPOBKA
BT® - BecoBas kareropust 46 kr 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 53 kr 0470171811C | 1/4
o BT® - BecoBas kareropust 54 kr 0470181811A | 1/4
N = BT® - BecoBas kareropust 57 kr 0470201611C | 1/4
§ § o BT® - BecoBas kareropust 58 Kr 0470211611A | 1/4
5 5 % He BT® - BecoBas kareropust 62 Kr 04702518116 | 1/4
1= | Pecrybmixa Taraperan, | JT 1 200 o 27| E| smxe MYKAUHBL | 59 95. | BT® - BecoBas kareropus 63 Kr 0470261811® | 1/4
r. Habepesupit Hemer | K3 S| 9 o| | | KCHIHHEL | 41 g5 | BT - Becopas kateropus 67 kr 04703016115 | 1/4
E E S BT® - BecoBas kareropust 68 Kr 04703216110 | 1/4
0| © E BT® - BecoBas kareropusi 73 kr 0470361811C | 1/4
&) BT® - BecoBas kareropust 73+ kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 74 Kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 80 Kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 87 Kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87+ Kr 0470461811A | 1/4
02.06 | Ieub oThe3na




14

YenaOunckas 00JacThb,

2*
r. YenaOuuck

K3

400

CornacHo oT6opy

CornacHo oT6opy

CorJacHO Ha3HAYEHHIO

HC
HUKE

MYJXYHHBI,
JKCHIIIMHBI

22.09

[ens npuesna, KOMHCCHS 10 JIOMYCKY,
IIPEACTaBUTENEN, TPEHUPOBKA,

COBELIAHNE TPEHEPOB U

23.09

BT® - nxymcs- uHAMBHIyaIbHAS
nporpamma

BT® - nxymcd - 1BOVKHU CMELIaHHBIE
BT® - nxymcs — Tpoitku

BT® - mxymca - ppucraiin -
MHJUBHlyaJIbHAs IpOrpamMma

BT® - nxymca - ¢ppucraiin — qBoku
CMEUIaHHbIE

24.09

Jlenb oTbe3/1a

JI - nugHbBIC COPCBHOBAHUA,

K3 - xomanaubIif 3a4ueT cpeau cyonrektoB Poccuiickoit deneparuu;
* - CHOPTUBHBIE COPEBHOBAHUS, PMHAHCUPYEMBIE 3a CUET CPEACTB (peiepalbHOTO OO IKEeTa.
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2. TpeOGoBaHusi K YYACTHUKAM H YCJIOBHS MX JIOMYCKA

1. B CHOpTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX YYACTBYIOT CHJIbHEHININE CIIOPTCMEHBI
cyobekToB Poccuiickoit deneparuu.

2. K y4dacTtuio B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSIX JOMYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI
CIIOPTUBHBIX COOPHBIX KOMaH[ cyObeKTOB Poccuiickoit @enepanuu.

Ot ognoro cyonekta Poccuiickoit denepaniii MOKET OBITh 3asiBJICHA OJHA
CHOpTHBHAs cOOpHasi KOMaH/a.

3. K ydactuio B CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHUSIX JIOMYCKAIOTCS MY)KUMHBI M
YKCHIIMHBI

- B CHOPTUBHBIX JWCLUMIUIMHAX, COACPKAIMX B CBOEM HAaUMEHOBAHUH CIIOBO
«BT®» - 2006 roma poxieHUs U CTapIiie;

- B CIOPTUBHBIX JUCLMIUIMHAX, COACP)KAIMX B CBOEM HAMMEHOBAaHHWU CJIOBA
«BT® - mxymea» - 2005 rona pokIeHUs U CTapIIie;

K ydactuto B CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHHUSIX JIOITYCKAKOTCS CLIOPTCMEHBL, UIMEIOIINE
COOTBETCTBYIOIIIYIO BUTY MPOTPaMMbI TEXHIUECKYIO KBATM(DUKALIUTO.

4. K yuactuto B KyOke Poccum 2023 roma momyckaroTcsi CIOPTCMEHBI,
3ansBuMe 1-2 mecto Ha KyOke cyobekTa Poccuiickoit @enepauuu.

Ecnu cnopremen, mpomemuii oTOOp, HE MOXKET MNPUHATH YYacTHE B
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX IO MNpUYMHE OO0JIE3HU, TPaBMbl U HUHBIM
o0CTOsITENBCTBAM, TO JOMYCKAeTCs €ro 3aMeHa CIIOPTCMEHOM-IPU3EPOM
OTOOPOUYHBIX COPEBHOBAHMI B TOM € BUJIC MPOTPAMMEI.

JIOTIOJIHUTENBHO K YYAaCTUIO B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX JOITYCKAETCS

- TI0 OJTHOMY CIIOPTCMEHY B KaXJOW BECOBOW KATErOpUU OT CIOPTUBHOM
cOopHoli  koMaHnbl cyOwbekTa Poccuiickoit =~ denmepanuu, MPOBOISIIETO
COPEBHOBAHHS;

- CIIOPTCMEHBI, BKIIOYEHHBIE B CITUCOK KAH/IUJIATOB B CIIOPTUBHYIO COOPHYIO
koMaHay Poccuiickoit @enepamnmu 2023 rona, Ho He Oosiee 16 yenoBek (8§ MyKUnH
u 8 KEHIIMH) HEe mpolieammue oTOOp Ha KyOKkax cyOBekToB Poccuiickoi
denepanu 1O NpUYUHE OOJE3HU, TPaBMbI U HHBIM OOCTOSITEIHCTBAM Ha
ocHoBanuu pemrenusi Ucnonkoma CTP.

3. 3asBKM Ha yyacTue

1. Tpensapurenbhbie 3asBku  ([Ipunokenue Ne 1), coxepxarnue
MH(OPMAIMIO O COCTaBe CHOPTUBHOM COOpHOM KOMaHIbl cyObekTa Poccuiickoi
®denepauuy, Yy4acTBYIOIIEH B CIHOPTUBHOM COPEBHOBAaHUHU, COTJIACOBAHHBIE
PYKOBOAMTENIEM OpraHa HWCIOJIHUTENbHOM BiacTu cyobekta Poccuiickoi
@enepatn B o0nacté PU3MUECKONW KyJIbTYphl W CIOPTa M PYKOBOJUTEIEM
pErMoHaIBHOM CIOPTUBHOM (deneparuu HanpassitoTess B Coro3 TXAKBOHI0 Poccun
3a 14 nHedt 10 oduIMaTbHOW [gaThl IMpHE3a Ha SJICKTPOHHYIO mouty tkd-
russia@mail.ru.

2. 3asBKM HA y4yacTue B CrOpTHBHBIX copeBHOBaHMsxX ([Ipunoxenue Ne 2),
NOJIMCAaHHbIE PYKOBOJAWUTEIEM OpraHa MWCIOJHUTEIBHONM BIIACTH CyOBEKTa
Poccuiickoit ®eneparun B obmact  (HUBUYECKOW KYJIBTYphl M CIOPTa,
PYKOBOJMTENIEM PErMOHAJILHON CIIOPTUBHOM (epepaliii, TPEHEpOM U BpauoM B 2
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HK3EMIUISIPAX, a TAKKE HHbIE HEOOXOIUMBbIE JOKYMEHTHI MPEAOCTaBIAIOTCS B
KOMHCCHIO 110 IONYCKY B J€Hb MPUE3/A.

3. K 3asgBke mpunaratorcs CHEOylOllHe JOKYMEHTBI Ha KaKIIOro
CIIOPTCMEHA!

- macnoptT rpaxaannHa Poccuiickoi denepanuu, 18 BOCHHOCTYKAIIUX —
BOCHHBIM OHUJICT;

- 3a4eTHas KiIacCHU(UKAIMOHHAS KHIDKKA, YIOCTOBEPEHHE CIOPTHBHOTO
3BaHMS, IOYETHOTO CIIOPTUBHOTO 3BAHUS;

- cepTu(duKaT 0 MPOXOKAECHUU AHTUIONMMHTOBOTO OHJaiH Kypca PYCAJIA,
JICVCTBUTEIBHBIA HA MOMEHT COPEBHOBAHUSI;

- 3asBKa Ha 3JICKTPOHHOM HOCHTEJIC, BRIITOJIHEHHAs B exCel;

- TIOJIKC 0053aTeNHOTO MEUIIMHCKOIO CTPaXOBAHMS;

- MIOJIUC CTPAXOBAHUS KU3HU U 30POBbsI OT HECUACTHBIX CIIyYacB

(opurunai).

Cpox moj1auu 3asiBOK HE T037/HEE BPEMEHN OKOHYAHUS pabOThl KOMUCCUU TIO
JIOITYCKY YYaCTHUKOB.

4. YcaoBus nmoaBE¢JICHUA UTOIOB

1. CnopTHBHBIE COPEBHOBAHHUs NMPOBOJATCS IO OJMMIMHUCKON CHUCTEME C
BBIOBIBAHUEM T10OCJIE OJTHOTO MOPAKEHUS.

2. B mUuHBIX BUAAX MPOTPaMMbl CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHHUM MTOOCTUTETN H
MpU3EpPbl  OMPEACNSAIOTCS O HauOOJbIIEMY KOJUYECTBY HAOpaHHBIX OYKOB.
[To6GequTens onpenensiercss B puHaIbHOM BeTpeue. B ka0l BECOBOM KaTeropuu
Pa3bIrPHIBAIOTCS MIEPBOE, BTOPOE U JIBA TPETHUX MECTA.

3. Komangueii 3ayer cpenu cyobekToB Poccuiickoit ®enepauuu
MOJBOJIUTCA MO OYKaM, HaOpaHHBIM JABAANATHIO CHIIBHEWIIMMU CHOPTCMEHAMU
KoMaH[Ibl cyObekTa Poccuiickoit @enepanuu ([Ipunoxenue Ne 3).

4. UtoroBele pe3ynabTaThl (TPOTOKOJIBI) M OTYETHI TJIABHBIX CYACHCKUX
KOJUIETUH Ha OYMa)KHOM U DJIEKTPOHHOM HOCUTEJISIX MPECTaBISAIOTCS B MUHCTIOPT
Poccun u ®I'BY «CII» B Teuenue 14 nHel co AHS OKOHYAHHUS CIIOPTHBHOIO
COPEBHOBAHUS.

5. Harpa:knenue nodeaureJieii U npu3epoB

1. TlobeauTenun U TpuU3Epbl B JMYHBIX BUJAX MPOTrpaMMbl CHOPTUBHBIX
COPEBHOBAHMUM HATPAXKIAKOTCI MeAaIsAMU U aurmioMmaMu Muncnopra Poccun.

2. Komanapi-nobenurenu U TMpU3EPbl B KOMAHAHBIX BHJAX MPOTPaMMBbl
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBaHUM Harpaxnarorcs KyOkamu Muncnopra Poccum.
CHopTCMEHBI-UJICHbl TaKMX KOMAaHJ HarpaxaaloTcid MEAAISIMU WU JIUILIOMaMu
Muncniopra Poccum.

3. CnoptuBHBIE COOpHBIE KOMaHIBI CyOBeKTOB Poccuiickoit denepanmu
noOeuTen MO WTOraM KOMAaHIHOTO 3adeTra cpenu cyobekToB Poccuiickoi
@enepanii  HarpaXxJarTCAd IUIUIOMAMH W TMAMATHBIMU Ipu3amMu MuHcnopra
Poccun, ipusepsl - numiomamu Muncnopra Poccnn.

4. TpeHepbl CIOPTCMEHOB - TOOETUTENECH B JIMYHBIX BHUAAX MPOTPAMMBI
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM Harpa)xaaroTcs nuruiomamMu Muncnopra Poccuu.
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5. I[OHOJ'IHI/ITCJ'IBHO MOI'YT YCTAHABJIMBATLCA IPU3BI CIIOHCOPAMU U APYTUMU
OopraHu3anusaMu.

6. YcaoBusi puHaHCHUPOBAHUS

1. Muncnopr Poccum ocymiectBisser  QuHAHCOBOE — oOecreueHue
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBaHUN B cooTBeTcTBUM ¢ [lopsnkom (uHaHCHpoBaHUs 3a
cuer cpeActB (enepanbHoro Oromxera u Hopmamm pacxomoB CpeACcTB Ha
POBENCHUE (PU3KYJIBbTYPHBIX MEPOIPHUATUNA U CIOPTUBHBIX MEPONPUATHI (B TOM
YHCIie 3HAYUMBIX MEXAYHAPOIHBIX O(UIIHANBHBIX (DU3KYIBTYPHBIX MEPONPUITUN
U CHOPTUBHBIX MEPOINpPUATHI), BKIIOYEHHBIX B ENMHBIA KajneHIapHbIA IUIaH
MEXPETHOHATIBHBIX, BCEPOCCUHCKUX M  MEXAYHApOAHBIX  (DU3KYIBTYpPHBIX
MEPONPUATHAN U CIIOPTUBHBIX Meponpusatuid Ha 2023 rox.

2.  JlonmomuutenbHoe ~ (MHAHCOBOE  OOEcleueHHe,  CBSI3aHHOE  C
OpPraHU3allMOHHBIMU PAacXoJaMy [0 MOJATOTOBKE W TPOBEICHUIO CIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMM, OCYLIECTBISETCA 3a CUET CpPEICTB OIOKETOB CyOBEKTOB
Poccuniickon ®enepanyy, OHOMKETOB MYHHUIMNAIBHBIX OOpa3oBaHMM U
BHEOIO/PKETHBIX CPEJCTB APYTUX YUACTBYIOLIUX OpraHU3alui.

3. Pacxonmpl 1o KOMaHIUpPOBaHUIO (MPOE3J, IMUTAaHUE, pa3MEIIEHUE U
CTPaXOBaHUE) YYACTHUKOB COPEBHOBAHMIA O0ECHEUYMBAIOT KOMaHAMPYIOUIUE
OpraHU3alHN.
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VI. IEPBEHCTBO POCCHUHA
1. O0mme cBegeHUs O CIOPTUBHOM COPEBHOBAHUM

Mecro nposeeHHs g CocTtaB CIOpTHBHOM =
2] v
= S cOOpHOW KOMaH/BI = m
CZF};ZﬁEgBBZ;I;(ﬁ E E 5 cy61)eI<Ta Poccuiickoi E E [E' HporpaMMa CIIOPTUBHOT'O COPEBHOBAHUA
(cyonext Poccuiickoit § E? ‘E’ Denepanuu § E § o
Denepanuu, - . g E B toMm uncne ‘:j é‘ 2 ‘% % -
” o Q g o= =X —~
HaCEeJICHHBIN MyHKT, =N @ @ S [8a) = o5 ~
HaMMEHOBaHHE = 5 g = B = = 2o ; 2 ’2 8 o
Ne =3 £8 e =| 353 g g ) 2 _& S g
o o0BeKTa cropTa), 22 =g E ) £ & =g & g E 3 % =
Homep srana KyGka g2l g9 ol 2ol | B S & EER < 8 5E < 29
Poccun (s Ky6ka 5 §‘ o 2 5| =& gl = ) g =) £ ;f HanmMeHoBaHMe CTIOPTHBHOW AUCIUILUIAHEI (B 58 % g =
Poccun), % g % R =z 5 2 2 5 > § [é s cooTserctBuu ¢ BPBC) =5 E 8 g
HaUMEHOBaHUE : % = 55 é- E g E g ° % ﬂ; E. § E E §
BCEPOCCUHCKOTO ) g § 5 a = A 2 g £ e g g S g
CHOPTUBHOTO é E © §‘ 5 E =8 % g = E i
COPEBHOBAHUSI 3 3 g
> S 2 S
o
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
14.03 Jlenb mpuesnia, KOMUCCHS IO JOMYCKY, COBEIIaHHE TPEHEPOB U
' MPECTaBUTENIEH, TPDEHUPOBKA
IOHUOPBI:
BT® - BecoBas kareropust 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 48 Kr 047012181110 | 1/4
N 2 BT® - BecoBast kateropust 51 kr 0470151811H | 1/4
& 2| &= c_:, BT® - BecoBas kareropust 55 Kr 0470191811H | 1/4
KpacHOapcKHii 2 8|18 g He OHIODEL BT® - BecoBas xareropust 59 kr 0470221811H | 1/4
1% P « aﬁp J 900 g g g §§ HiKe IOHI/IOp KI:I BT® - BecoBas kareropust 63 Kr 0470261811d | 1/4
. B I/II)TSIB,eBO K3 § § § sl (15-1713'ICT) 15- | BT® - BecoBast kareropus 68 Kr 0470321611® | 1/4
' Bl B | B § 19.03 | BT® - BecoBas kareropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
Sl 8| S| B BT® - BecoBas kareropusi 78 kr 047039181110 | 1/4
3 BT® - BecoBas kareropus 78-+kr 047040181110 | 1/4
IOHUOPKHU:
BT® - BecoBas kareropust 42 xr 04700618111 | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 44 kr 04700818111 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 46 Kr 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
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BT® - BecoBas kateropust 52 Kr 04701618111 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 63 kr 0470261811d | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 68 kr 0470321611® | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 68+kr 04703318111 | 1/4
20.03 | [lenp oThe3na
19.10 Jenp npuesna, KOMHCCHS 110 JIOIYCKY, COBIUAHHE TPEHEPOB 1
IpeICTaBUTEINCH, TPEHUPOBKA
o BT® - nxymca- nHIUBHTyaJIbHAS 04704818114 | 4/16
SRS % HE JOHHOPBI nporpamma §
2l 81 8 T | HIDKe IOHHOPKI/’I BT® - nxymcs - 1BOMKHK CMEIIaHHBIC 04704918114 | 2/16
b 5| 5| 8| E I (15-17 ter) BT® - nxymcs — TpoiKu 04705018114 | 4/48
2* | 10 Ha3HAYCHHIO K3 300 | g| g gl E OHOLIN > | 20- | BT® - nxymcs - dpucraiin - 04706718114 | 2/8
§ § § 2| me ’ 22.10 | uHaMBUIYaTbHAS IPOrPAMMa
5l Bl & § HUXKeE ]I_L; BI}ZHKH BT® - nxymca - ppucraiin — 1BoHKu 04706818114 | 1/8
O O O 5| lon (12-14 nier) CMEITaHHbIE
o BT® - nxymca - ppucraiin — narepku 0470691811H | 1/20
CMellIaHHbIe
23.10 | lesp oThe3na
2903 Jlenb mpuesnia, KOMUCCHS IO JOMYCKY, COBEIIaHHE TPEHEPOB U
IIPEACTABUTENEH, TPEHUPOBKA
IOHUOPBI:
ol ol s % BT® - BecoBas kateropus 54 Kr 0470181811A | 1/4
& 2| &= o_:) BT® - BecoBas kareropust 58 kr 0470211611A | 1/4
PecryGimka L% % Lg 2 he JOHHODEL BT® - BecoBas kateropus 63 Kr 0470261811d | 1/4
3% Tarapcran J 600 | 2l S| o E§ HiKe IOHI/IOpI(I/’I BT® - BecoBas kareropust 68 Kr 0470321611d | 1/4
- Kasamn, K3 § § § ol | (10 21 roa) 30.03- | BT® - BecoBas kateropust 74 Kr 0470381811A | 1/4
) 5l E| E § 02.04 | BT® - BecoBas kateropus 80 kr 0470411611A | 1/4
Sl 8| S| B BT® - BecoBas kareropust 87 Kkr 0470451811A | 1/4
3 BT® - BecoBas kareropus 87+ kr 0470461811A | 1/4
IOHHOPKH:
BT® - BecoBas kareropust 46 Kr 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
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BT® - BecoBas kateropust 53 Kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 57 kr 0470201611C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 62 Kr 04702518116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 67 Kr 04703016116 | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 73+ kr 0470371811C | 1/4
03.04 | /lenp oThe3aa
08.06 Jens npuesna, KoMHCCHs 10 IOMYCKY, COBELIaHUE TPEHEPOB
' MpeJICTaBUTENICH, TPEHUPOBKA
BT® - BecoBas kareropust 33 kr 0470031811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 37 Kr
0470041811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 41 kr
0470051811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 45 xr
047009181110 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
0470131611C | 1/4
o BT® - BecoBas kareropus 53 kr 0470171811C | 1/4
> > > E BT® - Becoas kareropusi 57 Kr
ol o o B 0470201611C | 1/4
2l 81 8| = BT® - BecoBas kareropus 61 kr
Cl el gl = 047024181110 | 1/4
PocroBckas ol ©| o &l He FOHOIIIH, BT® - BecoBas kateropust 65 Kr
* JI o 047028181110 | 1/4
4 001acTh, 900 | 2| 2| 8| =| Hmke | JAEBYWIKH 09- | BT® - BecoBas kateropusi 65+ Kr
K3 5] 5| 3| o 047029181110 | 1/4
r. [axTsI S| S| g| 2 | ron | (12-14 ner) | 13.06 | BT® - BecoBas kareropust 29 kr 0470011811)1 | 1/4
s 5| 5| & BT® - BecoBas kateropus 33 Kr
O| O| 0| & BT® - 37 0470031811H | 1/4
g BecoBas KaTeropust 37 Kr
O 0470041811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 41 kr
0470051811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 44 kr
04700818111 | 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 47 kr
04701118111 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 51 kr
0470151811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 59 kr
BT® - BecoBas kateropust 59+ kr 0470221811H | 1/4
04702318111 | 1/4
14.06 | [eHsb oThe31a

JI — nu4HBIE COPEBHOBAHUS;

K3 — komananHbIif 3a4eT cpean cyorekToB Poccuiickoit deneparuu;

* - CIOPTUBHBIEC COPEBHOBAaHUS, (PMHAHCUPYEMBIE 3a CUET CPEACTB (hesepanbHOro OropKeTa.
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2. TpeOoBaHMS K YYACTHUKAM H YCJOBHA MX J0IIyCKA

l. B CHOpPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX YYACTBYIOT CHJIBHEHIINE CIIOPTCMEHBI
cyobekToB Poccuiickoit denepariuu.

2. K y4acTuio B CHOPTHUBHBIX COPEBHOBAHHSX JOIYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI
CIIOPTUBHBIX COOPHBIX KOMaH] cyObekTOB Poccuiickoit deneparuu.

Ot oxgHoro cyonekta Poccuiickoit denepaniin MOKET OBITh 3asiBJCHA OJHA
CIIOPTUBHAsI COOpHAsi KOMaH/Ia.

3. K ygacTuro B CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHMUSIX JIOITYCKAFOTCS:

- foHoM, NIeBymiky (12-14 et) - 2009-2011 rogoB poskaeHuS;

- FoHHOPBI, ForMOPKH (15-17 net) - 2006-2008 romoB poxaeHus;

- FOHUOPBI, FoHNOPKH (710 21 roza) - 2003-2007 romoB poXxIeHusI.

4. K ydacTuio B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSIX JIOIMYCKAIOTCSI CIIOPTCMEHBI,
MMEIOIIME COOTBETCTBYIOIIYIO BUIY MPOTPaMMbl TEXHWYECKYIO KBATM(PUKAIMIO U
3aHSBLIKE:

- 1 MmecTo — Ha epBeHCTBE (eePATTLHOTO OKPYTa;

- 1 mecTo — Ha nepBeHCTBE cyOnekTa Poccuiickoii denepanuu;

- 1-2 mecto — Ha niepBeHcTBax . Mocksbl U T. Cankt-IletepOypra.

Ecnu cnoprecmen, mpomenmuii oTOOp, HE MOXET NPUHATH y4acTHE B
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSIX IO TMpPUYMHE OOJIE3HH, TPaBMbl U HHBIM
00CTOSITENILCTBAM, TO JIOMYCKAeTCsl €ro 3aMeHa CIIOPTCMEHOM-TIPU3EPOM
OTOOPOUYHBIX COPEBHOBAHMI B TOM K€ BUJIE TPOTPAMMBI.

JIOTIOTHUTENBHO K YYACTHIO B CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JOITYCKAKOTCS:

— CIIOPTCMEHBI, 3aHABIINE 2-4 MECTO HAa EPBEHCTBE (EAEPATLHOTO OKpPYTa,
nepBeHcTBe cyObekTa Poccuiickoit ®Denepanun, 3-4 MeCTO Ha MEPBEHCTBAX
r. Mockssl u 1. Cankr-lIleTtepOypra cpenu ronuopoB (mo 21 roma) B BECOBBIX
kareropusix 87 kr, 87+ Kr u 1OHHOPOK (10 21 roma) B BECOBBIX KaTeropusax 73 KT,
73+ KT}

— CIIOPTCMEHBI, 3aHsBINNE 2-4 MECTO Ha TIEPBEHCTBE (eepalbHOTO OKpYTa,
nepBeHcTBe cyObekTa Poccuiickoit ®@enepanuu, 3-4 MecTo Ha MEPBEHCTBAX T.
MockBel u 1. Cankr-IlerepOypra cpenu roHHOpoB (15-17 71€eT) B BeCOBBIX
kateropusx 78 kr, 78+kr u roHHopok (15-17 5meT) B BeCOBBIX Kareropusx 68 Kr,
68+ KT}

— CIIOPTCMEHBI, BKJIIOUEHHBIE B CIUCOK KaHJIWJIATOB B CIOPTHUBHYIO
coopuyro komanay Poccuiickoit @eneparuu 2022 roma, HO He Oosiee 8 YeIOBEK
(4 roHuOpa M 4 IOHUOPKU) HE MpomIeAlIre OTOOp Ha NMEPBEHCTBAX CYyOBEKTOB
Poccuiickoit denepannn mo mpuyrHe 00JI€3HU, TPABMbI U UHBIM 00CTOSTEIbCTBAM
Ha ocHoBaHuM pemenus Mcnonkoma CTP;

— mobenutenu Bcepoccuiickoro copeBHoBanus «Kybok Ilpesunenta Coroza
TX3KBOHJI0 Poccum» 2023 r.

— JIONYCKaeTCsl 10 OJHOMY CIOPTCMEHY B KaXXJAOW BECOBOMl KAaTErOPUM OT
CIIOPTUBHON COOpHOU KOMaHbI cyObhekTa Poccuiickoit deaepannu, mpoBOASIIETO
COPEBHOBAHUS.
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3. 3agBKM Ha yyacTue

1. TIlpenBapurenvubie 3asBku ([Ipunoxenue Ne 1), comepxariue
HH(pOpMaIMIO O COCTaBe CIOPTHBHON COOpHOM KOMaHJbI cyObekTa Poccuiickoi
denepanuu, Y4YacTBYIOUIEH B CIIOPTUBHOM COPEBHOBAHUM, COIJIACOBAHHBIE
PYKOBOJMTENIEM OpraHa HWCIOJIHUTENbHOM BiacTH cyobekTa Poccuiickoi
®denepanu B 00JacTH (PU3MYECKOM KYyJIbTYphl M CIOPTAa U PYKOBOAMUTENIEM
peruoHanbHOM CIOpTUBHOM (eneparu Hanpasisiiorcs B Coro3 TXOKBOHI0 Poccun
3a 14 pHel 10 oduIUATEHOW JaThl MpHe3la JJIEKTPOHHYI moury tkd-
russia@mail.ru.

2. 3asBKHM Ha y4acTHe B CHOPTHBHBIX copeBHOBaHUsX ([Ipmmoxxenune Ne 2),
NOJANHUCAHHBIE PYKOBOJWTEIEM OpraHa HCIHOJHUTEIBHOM BIJIACTH CYyOBEKTa
Poccuiickoii ®enepanun B obOnactu  (GU3MYECKOM KyJIbTypbl U  CIIOPTa,
PYKOBOJIUTENIEM PETMOHAIBHOW CIIOPTUBHOM (penepanuu, TPEHEPOM U BpauoM B 2
HK3EMIUISIPAX, a TaKKe HHBbIE HEOOXOIUMBIC JTOKYMEHTHI MPEIOCTaBISIOTCS B
KOMMCCHIO I10 JJOIIYCKY B J€Hb IPUE3/A.

3. K 3asgBke mpunaratorcs CIHEIyOIIHE€ JOKYMEHThl Ha KaKJIOro
CIIOPTCMEHA!

- racnoptT rpaxaanuHa Poccuiickoii denepanuu, 1 BOCHHOCITYKAIIUX —
BOEHHBIN OUJIET;

- QUi JIdl, HEe JaocTturmux 14 metHero Bo3pacTa — CBHIETEIBCTBO O
POXKJIEHUU U cipaBKa ¢ (ororpadueld ¢ yKazaHHEM Trojia pOXKJIEHHUS, 3aBEPEHHA
MOAMUCHIO AUPEKTOPA U TepOOBOM MEeUaThiO 00111e00Pa30BaATEILHON IIKOJIbI;

- 3ayeTHas KJIacCU(PUKAILMOHHAs KHHUXKKA, YJOCTOBEPEHHE CIOPTUBHOIO
3BaHMs, IOYETHOTO CIIOPTUBHOTO 3BAHUS;

- cepTudUKaAT O MPOXOKIACHUN AHTUIOMUHTOBOrO oHlaitH Kypca PYCAJIA,
JICVCTBUTEIbHBI HA MOMEHT COPEBHOBAHUS;

- 3asiBKa Ha 3JICKTPOHHOM HOCHTEJIC, BhIMONHEHHAs B exCel;

- TIOJTKC 0053aTeILHOTO MEUITMHCKOTO CTPaXOBAHMS;

- IIOJINC CTPAXOBAHMS KU3HU U 310POBbsI OT HECYACTHBIX CIIyYacB

(opurunai).

Cpox mo1auu 3asiBOK HE TI037/HEE BPEMEHU OKOHYAHHUS PaO0Thl KOMUCCUU TIO
JIOITYCKY YYaCTHUKOB.

4. YcaoBus nmoaBeaACcHUA UTOIOB

. CnoptuBHBIE COPEBHOBAHMS B JIMYHBIX BHAAX MPOBOAATCA MO
OJIMMITUACKOM CHCTEME C BHIOBIBAHUEM TIOCIIE OJIHOTO MOPAKEHUS.

2. B nMuHBIX BUJAX TPOrpaMMbl CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUH MOOEIUTENHU U
NpU3Ephl  OMPENEIAIOTCS N0 HauOONbIIEMY KOJUYECTBY HAOpaHHBIX OYKOB.
[Tobenurens onpenensiercs B GpuHAIBLHOM BCTpeue. B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSIX
B KaXJ0OM BECOBOM KAaTErOpUU pPasbIIPhIBAIOTCS IIEPBOE, BTOPOE U JBa TPETbUX
MeECTa.

3. Komannmspiii 3auer cpeam cyObekToB Poccuiickoit ®Denepanmu
HOJIBOAUTCS IO OYKaM, HAOpaHHBIM CHOPTCMEHAMM C JYYIIUM pPe3yJbTaTOM B
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BECOBOM KaTeropuu (HE OoJjiee OJHOTO CIIOPTCMEHA) OT KOMaHAbl CyOBeKTa
Poccuiickoit @eneparuu ([Ipunoxenue Ne 3).

4. UtoroBble pe3ynbTaThl (MPOTOKOJIBI) M OTYETHI TJIABHBIX CYIEUCKUX
KOJUIETUH HAa OYMa)KHOM U 3JIEKTPOHHOM HOCHUTENSIX MPECTaBIsAIOTCS B MUHCIIOPT
Poccun n ®I'BY O®LIICP B Teuenue 14 gHeil co HS OKOHYAHMUSI CIIOPTHUBHOIO
COPEBHOBAHHSI.

5. Harpa:xknenue nodeaureJieii U Nnpu3epoB

1. TlobenuTenu W mpu3epbl B JHMYHBIX BHAAX MPOTPAMMBI CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHMI Harpa)xJaarTcsa MeNAIsIMU, AuiioMamu Muncrnopra Poccun.

2. CnopTtuBHBIe CcOOpHBIE KOMaHIbl cyObekTa Poccuiickoit ®eneparuu
noOeIUTeNM W MpHU3Epbl MO HWTOraM KOMAaHJIHOTO 3a4yeTa Ccpean CyOBheKTOB
Poccuiickoii ®denepanuy HarpaKJaroTCs JUIUIOMAMHA M NaMATHBIMU IIPU3aMHA
Musncniopra Poccun.

3. TpeHepbl CHOPTCMEHOB-NIOOENUTENEH B JUYHBIX BHJIAX IPOTPaMMbl
CHIOPTUBHBIX COPEBHOBAHNW HarpaxaarTces auriaomamu Muncnopra Poccun.

4. JIonoJHUTENBHO MOTYT YCTaHABIMBATHCS MIPHU3bl CIIOHCOPAMU U JIPYTUMHU
OpraHU3aLUsIMH.

6. YciaoBusi puHaHCHpOBaHUA

1. Muncnoptr Poccun ocymectBisger (UHAHCOBOE — oOecreyeHue
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAaHUW B cOOTBETCTBUM C [lopsiakom QuHaHCMpOBaHMS 3a
cuer cpeactB (enepanbHoro Oroxkera 1 Hopmamum pacxonoB cpeiacTts Ha
poBeieHHE (PUBKYIbTYPHBIX MEPOINPUATUNA U CIOPTUBHBIX MEPONPUATHI (B TOM
YHUCJEe 3HAYMMbBIX MEXIYHAPOIHBIX OQUIHUATBHBIX (DU3KYJIBTYPHBIX MEPONPUATUN
U CHOPTUBHBIX MEPONPUATHUI), BKIIOUYEHHbIX B ENMHBIA KaleHAApHBIA IJ1aH
MEXPErHOHAIbHBIX, BCEPOCCUHCKUX M  MEXAYHapOAHBIX  (DU3KYJIBTYpPHBIX
MEPOTIPUATUN U CIOPTUBHBIX MeporpusiTuii Ha 2023 roj.

2.  JlomomuutensbHOoe  (MHAHCOBOE  OOecleueHue, CBSI3aHHOE  C
OpraHU3allMOHHBIMU PacXOJaMU IO TMOJATOTOBKE M IPOBEICHHUIO CIIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMM, OCYLIECTBISAETCA 3a CUET CpPEICTB OIOIKETOB CyOBEKTOB
Poccuiickoit  ®enepanuu, OIOKETOB  MYHHUIIMNAIBHBIX ~ 0Opa3oBaHUil U
BHEOIO/PKETHBIX CPEJCTB APYTUX YUACTBYIOLIUX OpraHU3alui.

3. Pacxogpl 1o KOMaHIUpOBaHMIO (MpOE€3id, NUTaHUE, pPa3MEIICHUE W
CTpPaxOBaHUE) YYACTHUKOB COPEBHOBAHUU 00ECHEUYMBAIOT KOMAHJIUPYIOIIHE
OpraHu3alluu.
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VII. BCEPOCCHUMCKHUE CIIOPTUBHBIE COPEBHOBAHU A
1. O0mue cBeAeHNs 0 CHOPTHBHOM COPEBHOBAHUM

Mecto npoBenenust

CocTaB CIOpTUBHOU

CIIOPTUBHBIX é — > 2
COpeBHOBAHHIT 2 £ 5 | cOopHOii KoMaH/BI CyObeKTa a E E«‘ [IporpamMmma CIOPTHBHOTO COPEBHOBAHHUS
(cyomekt Poccwuiickoit § % g E/ Pocenticioit benepatuin % = E %M
CDeL[epaP HH, ol z E B ToM 4ncie § g g 2 8 « —_
HACEJICHHBIN MyHKT, =EE 2 a2 - a g 55 m Z E = O
HaMMEHOBAHHE 52 52 = g = 2 B0 £ 5 g M@ 2’5
J\jg 00BeKTa CIIopTa), g § qé Q = ":’( E ,E % E E :“ ;( E 2 ‘:g % §
i HoMep dtana KyOka ° 5 s 38 ° gl oy s = é = E’ z 3 = . SE s o =
Poccun (st Ky6ka o z o 5 = = a x = 8 & >§ g 2 a 3 HanMeHoBaHue ciopTUBHON AUCLUIIIMHBI 5 = 2 =
Poccu) “;’ El 28 R 2 E 8 = T E % Z B % o= (B cootsercTBru ¢ BPBC) == Q: 8 2
nanvenosamne | £ 5| % E 58| & E| §%| E8s8 |&8:5° £28 2
BCEPOCCHIICKOTO © Ol E §* 5 §* Y 2 é % 2 g g g g
CMIOPTHBHOTO Eo & O =3 &g £ o =
COPEBHOBAHUS a 5 ©F =
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
13.01 | JIeup mpue3aa, KOMUCCHS TIO0 JOMYCKY
FOHUOPBI U FOHUOPKH
HE IOHHODEL, BT® - BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
HUXKC | FOHHOPKH BT® - BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
o | (15-17 ner) BT® - BecoBas xateropus 51 kr 0470151811H | 1/4
= BT® - BecoBas kateropus 55 kr 0470191811H | 1/4
o BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
CBepIUIOBCKas I g BT® - BecoBas kateropus 63 kr 0470261811® | 1/4
1 061acTb, 3 800 | 361 | 70/70! 5 § 14- BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
r. Exatepun6ypr S 15.01 BT® - BecoBas kareropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
Q BT® - BecoBas kaTeropus 78 kr 047039181110 | 1/4
g BT® - BecoBas kareropusi 78+kr 047040181110 | 1/4
O BT® - BecoBas kareropus 42 kr 0470061811/ | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 44 kr 0470081811 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 46 kr 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 52 kr 0470161811 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 55 kr 0470191811H | 1/4
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HE
HIDKE
| ron.

HC
HUXE

FOHOIIIH,
JIEBYIIKH
(12-14 ner)

MYKYHHBI,
JKCHIITUHBI

BT - BecoBas kareropus 59 xr
BT® - BecoBas kateropusi 63 kr
BT - BecoBas kareropus 68 kr
BT® - BecoBas kareropusi 68+kr
FOHOILIY U JEBYILIKHU:

BT® - BecoBas kateropus 33 kr
BT - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT - BecoBas kareropus 45 kr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT - BecoBas kareropus 53 xr
BT - BecoBas kareropus 57 kr
BT - BecoBas kareropus 61 xr
BT® - BecoBas kateropusi 65 kr
BT - BecoBas kareropus 65+ Kr
BT® - BecoBas kateropus 29 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kateropusi 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 kr
BT® - BecoBas kateropusi 47 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 xr
BT - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kateropus 59+ kr
MY>KUYHMHBI, KEHIIIHHBI:

BT - BecoBas kareropus 46 xr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT - BecoBas kareropus 53 xr
BT® - BecoBas kareropus 54 kr
BT - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 58 kr
BT - BecoBas kareropus 62 xr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr

0470221811H
0470261811®
0470321611
04703318111

0470031811H
0470041811H
0470051811H
047009181110
0470131611C
0470171811C
0470201611C
047024181110
047028181110
047029181110
04700118111
0470031811H
0470041811H
0470051811H
04700818111
04701118111
0470151811H
0470191811H
0470221811H
04702318111

0470101811b
0470131611C
0470171811C
0470181811A
0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®

1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
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BT® - BecoBas kateropusi 67 kr 04703016116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 73 kr 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 73+ xr | 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 74 kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 87+ kr 0470461811A | 1/4
16.01 | Jleus oThe3ma
27.01 | denp npuesna, KOMUCCHUS IO JTOITYCKY

FOHUOPBI U FOHHOPKH .
HE TOHHOPEI, BT® - BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 | 1/4
HHKC | FOHHODKH BT® - BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
| (15-17 ner) BT® - BecoBas kateropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT - BecoBas kateropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
o BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
«Jletn KaBkazay» = BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
0 BT® - BecoBas kareropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
s BT® - BecoBas kareropus 78 kr 047039181110 | 1/4
KaGapuiHo- IJ<T3 800 | 361 | 70/70 3 og. | BT® - Becosas kateropus 78+kr | 047040181110 | 1/4
Basnkapckas S 29 01 BT® - BecoBas kareropus 42 kr 04700618111 | 1/4
Pecry6iuka, Q BT® - BecoBas kateropus 44 kr 0470081811 | 1/4
r. Hanpuuk g BT® - BecoBas kareropus 46 kr 04701018116 | 1/4
O BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 52 kr 0470161811 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® - BecoBas xateropus 63 kr 0470261811 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
HC TOHOIIH, BT® - BecoBas kareropusi 68+kr 0470331811 | 1/4

HUXKC | NCBYLIKH IOHOIIY U JIEBYILIKHU:

l'ron. | (12-14 ner) BT® - BecoBast kareropus 33 Kr 0470031811H | 1/4
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HE
HWXKE

MYKYHHBI,
JKCHIIINHBI

BT - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT - BecoBas kareropus 45 xr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT - BecoBas kareropus 53 kr
BT® - Becoas kareropus 57 kr
BT - BecoBas kareropus 61 xr
BT® - BecoBas kateropusi 65 kr
BT - BecoBas kareropus 65+ kr
BT® - BecoBas kateropus 29 kr
BT - BecoBas kareropus 33 xr
BT® - BecoBas kateropusi 37 kr
BT - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT - BecoBas kareropus 47 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 55 Kr
BT® - BecoBas kateropusi 59 kr
BT® - BecoBas kareropusi 59+ xr
MY>KUMHBI, )KEHILUHBI:

BT® - BecoBas kateropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT® - BecoBas kateropusi 53 kr
BT® - BecoBas kareropus 54 kr
BT - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 58 kr
BT® - BecoBas kateropus 62 kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT - BecoBas kareropus 67 kr
BT® - BecoBas kareropus 68 kr
BT - BecoBas kareropus 73 kr
BT® - BecoBas kareropust 73+ kr
BT - BecoBas kareropus 74 xr
BT® - BecoBas kareropus 80 kr

0470041811H
0470051811H
047009181110
0470131611C
0470171811C
0470201611C
047024181110
047028181110
047029181110
04700118111
0470031811H
0470041811H
0470051811H
047008181 1T
04701118111
0470151811H
0470191811H
0470221811H
04702318111

0470101811b
0470131611C
0470171811C
0470181811A
0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®
0470301611b
0470321611®
0470361811C
0470371811C
0470381811A
0470411611A

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
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BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 87+ kr 0470461811A | 1/4
30.01 | Ienp oThe3na
31.01 | denp npuesna, KOMUCCHUS IO JOITYCKY

FOHUOPBI:
HE IOHMOPEL, BT® - BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 | 1/4
HHXC | IOHHOPKH BT® - BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
| (15-17 ner) BT® - BecoBas kateropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT - BecoBas kaTeropusi 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811D | 1/4
BT® - BecoBas kaTeropus 68 kr 0470321611® | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
o BT® - BecoBas kateropust 78 kr 047039181110 | 1/4
S BT® - BecoBas kareropusi 78+kr 047040181110 | 1/4

«Ky6ox JloHa» QE JOHHOPKH:
s BT® - BecoBas kareropus 42 kr 0470061811/ | 1/4
1 800 | 361 | 70/70 § 01- BT® - BecoBas kareropus 44 kr 04700818111 | 1/4
Poctoscras K3 o 02.02 BT® - BecoBas kateropusi 46 kr 047010181156 | 1/4
00JacTs, § ' BT® - BecoBas kateropus 49 kr 0470131611C | 1/4
r. Pocros-na-/lony o BT® - BecoBast kaTeropust 52 Kr 0470161811]1 | 1/4
3 BT® - BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811D | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 68 kr 0470321611® | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 68+kr 0470331811/[ | 1/4
FOHOIIIN:

HC foHOIIH, BT® - BecoBas kareropust 33 Kr 0470031811H | 1/4
HIDKE | JCBYLIKH BT® - BecoBas kateropusi 37 Kr 0470041811H | 1/4
l'om. | (12-14 ner) BT® - BecoBas kareropust 41 xr 0470051811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 53 kr 0470171811C | 1/4




29

HE
HUXKE

MYKXYHUHBbI,
JKCHIINHBI

BT - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 61 kr
BT - BecoBas kareropus 65 kr
BT® - BecoBas kareropus 65+ xr
JEBYILIKU:

BT® - BecoBas kateropus 29 kr
BT - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kateropusi 37 kr
BT - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 kr
BT - BecoBas kareropus 47 kr
BT® - BecoBas kareropust 51 kr
BT® - BecoBas kareropusi 55 Kr
BT® - BecoBas kateropust 59 kr
BT - BecoBas kareropus 59+ kr
MY>KUUHBI, )KEHILUHBI:

BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - BecoBas kateropus 53 kr
BT® - BecoBas kareropus 54 kr
BT - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 58 kr
BT® - BecoBas kareropus 62 kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT - Becoas kareropus 67 xr
BT® - BecoBas kareropus 68 kr
BTO® - BecoBas kareropus 73 kr
BT® - BecoBas kareropust 73+ kr
BT® - BecoBas kateropus 74 kr
BT® - BecoBas kareropus 80 kr
BT - BecoBas kareropus 87 kr
BT® - BecoBas kareropusi 87+ kr

0470201611C
047024181110
047028181110
047029181110

04700118111
0470031811H
0470041811H
0470051811H
04700818111
04701118111
0470151811H
0470191811H
0470221811H
04702318111

0470101811b
0470131611C
0470171811C
0470181811A
0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®
0470301611b
0470321611®
0470361811C
0470371811C
0470381811A
0470411611A
0470451811A
0470461811A

1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

03.02

Jenn oTne3na
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«Kyb6ox

MNpE3uICHTA Coroza

TX3KBOHJI0
Poccuny»

Kapauaeso-
UYepkecckas
Pecny6inuka,
r. Uepkecck

K3

600

61

120/
120

CoracHO Ha3HAYECHUIO

HC
HWXKE

HE
HUKE
| roH.

FOHHOPBI,
FOHUOPKH
(15-17 ner)

FOHOIIIH,

JICBYIIIKH
(12-14 ner)

17.02 | denp npuesna, KOMUCCHUS IO AOMYCKY
FOHUOPBI:
BT® - BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT - BecoBas kateropusi 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT - BecoBas kateropusi 63 kr 0470261811 | 1/4
BT® - BecoBas kaTeropus 68 kr 0470321611® | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 73 kr 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 78 kr 047039181110 | 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 78+kr 047040181110 | 1/4
IOHUOPKH:
BT® - BecoBas kareropus 42 kr 0470061811 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 44 kr 04700818111 | 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 46 kr 04701018116 | 1/4
18- BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
19.02 BT® - BecoBas kateropus 52 kr 0470161811 | 1/4
' BT® - BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 68 kr 0470321611® | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 68+kr 0470331811]1 | 1/4
FOHOIIIN:
BT® - BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 37 kr 0470041811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 xr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 57 kr 0470201611C | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 61 kr 047024181110 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 65 Kr 047028181110 | 1/4
BT® - BecoBas kaTeropusi 65+ kr 047029181110 | 1/4
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JIEBYIIIKH:

BT® - BecoBas kareropus 29 kr 04700118111 | 1/4

BT® - BecoBas kateropus 33 kr 0470031811H | 1/4

BT - BecoBas kateropusi 37 Kr 0470041811H | 1/4

BT® - BecoBas kateropus 41 kr 0470051811H | 1/4

BT® - BecoBas kareropus 44 kr 04700818111 | 1/4

BT® - BecoBas kateropus 47 kr 04701118111 | 1/4

BT - BecoBas xateropus 51 kr 0470151811H | 1/4

BT® - BecoBas kaTeropus 55 kr 0470191811H | 1/4

BT® - BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H | 1/4

BT® - BecoBas kateropust 59+ kr 047023181111 | 1/4

20.02 | denp oThe3na
07.04 | lenp npuesna, KOMUCCHUS IO JOITYCKY
FOHUOPBI U FOHHOPKH .

HE FOHUODPBI, BT - BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
HIKE | IOHUOPKHU BT® - BecoBas kareropus 48 xr 047012181110 | 1/4
I (15-17 ner) BT® - BecoBas kareropust 51 kxr 0470151811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
% BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
«butBa 5 BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
[ToamockoBbs» c;;s BT® - BecoBas kareropust 73 kr 0470361811C 1/4
J 800 | 361 | 70/70 §§ BT® - BecoBas kareropust 78 kr 047039181110 | 1/4
MockoBckas K3 o 08.04 | BT® - BecoBas kateropus 78+Kr 047040181110 | 1/4
001acTh, § BT® - BecoBas kareropus 42 kr 0470001811 | 1/4
r. OIMHIIOBO = BT - BecoBas kareropus 44 xr 04700818111 1/4
3 BT® - BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b 1/4

BT® - BecoBas kateropus 49 kr 0470131611C 1/4

BT® - BecoBas kareropus 52 kr 0470161811 | 1/4

BT® - BecoBas kateropus 55 kr 0470191811H | 1/4

HE IOHOIIIH, BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4

HIKE | JEBYLIKH BT® - BecoBas kateropus 63 kr 0470261811 | 1/4

| ron | (12-14 ner) BT® - BecoBast kareropusi 68 kr 0470321611 | 1/4

BT® - BecoBas kateropusi 68+kr 0470331811/ 1/4
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HE
HUWXKE

MYKYHHBI,
JKCHIIINHBI

FOHOILIY U JE€BYIIKHU:

BT® - BecoBas kateropus 33 kr
BT - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kateropus 41 kr
BT - BecoBas kareropus 45 xr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT - BecoBas kareropus 53 kr
BT - BecoBas kareropus 57 kr
BT - BecoBas kareropus 61 xr
BT® - BecoBas kateropus 65 kr
BT - BecoBas kareropus 65+ Kr
BT® - BecoBas kateropus 29 kr
BT - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kateropusi 37 kr
BT - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kateropus 44 kr
BT® - BecoBas kareropus 47 kr
BT - Becoas kareropus 51 xr
BT - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kateropusi 59+ kr
MY>KUHHBI, )KEHILUHBI:

BT® - BecoBas kateropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT - BecoBas kareropus 53 xr
BT® - BecoBas kareropus 54 kr
BT - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 58 kr
BT - Becoas kareropus 62 xr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT - Becoas kareropus 67 kr
BT® - BecoBas kareropus 68 kr
BT - BecoBas kareropus 73 kr
BT® - BecoBas kareropust 73+ kr

0470031811H
0470041811H
0470051811H
047009181110
0470131611C
0470171811C
0470201611C
047024181110
047028181110
047029181110
04700118111
0470031811H
0470041811H
0470051811H
047008181 1]T
0470111811]]
0470151811H
0470191811H
0470221811H
04702318111

0470101811b
0470131611C
0470171811C
0470181811A
0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®
0470301611b
0470321611®
0470361811C
0470371811C

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
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BT® - BecoBas kateropusi 74 kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 87+ kr 0470461811A | 1/4
09.04 | Jlenn oTbe3ma
12.05 | denp npuesna, KOMUCCHS IO JONYCKY

FOHUOPBI U FOHUOPKH
HE FOHHOPBI, BT® - BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
HUXKE | IOHUODPKHU BT - BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
I (15-17 ner) BT® - BecoBast kareropusi 51 kr 0470151811H | 1/4
BT® - BecoBas kaTeropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT - BecoBas xateropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 63 kr 0470261811 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 68 kr 0470321611 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 73 kr 0470361811C | 1/4
o BT® - BecoBas kareropust 78 kr 047039181110 | 1/4
«KyGox % BT® - BecoBas kareropust 78+kr 047040181110 | 1/4
PS3aHCKOro g BT® - BecoBas kareropus 42 kr 0470061811 | 1/4
KpeMIISD» 1 § BT® - BecoBas kareropus 44 kr 0470081811 | 1/4
K3 800 | 361 | 70/70 = 13- | BT® - BecoBas kareropust 46 Kr 04701018116 | 1/4
PS3aHCKAS O6IACTE % 14.05 | BT® - BecoBas kateropus 49 kr 0470131611C | 1/4
- ' < BT® - BecoBas kateropus 52 kr 0470161811 | 1/4
' g BT® - BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
o HE FOHOIIIN, BT® - BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H | 1/4
HIDKE | JEeBYILIKU BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811d | 1/4
lror | (12-14 neT) BT® - BecoBast kareropus 68 Kr 0470321611 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 68+kr 0470331811 | 1/4

FOHOIIIN ¥ JICBYIIIKH:

BT® - BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 37 kr 0470041811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 53 kr 0470171811C | 1/4




34

HE
HMXKC

MYKYHHBI,
JKCHIIINHBI

BT - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 61 kr
BT - BecoBas kareropus 65 kr
BT® - BecoBas kareropus 65+ xr
BT - BecoBas kareropus 29 xr
BT® - BecoBas kateropus 33 kr
BT - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kateropusi 47 kr
BT - Becoas kareropus 51 kr
BT - BecoBas kareropus 55 kr
BT - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kareropust 59+ xr
MY>KUMHBI, )KEHILUHBI:

BT® - BecoBas kateropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT® - BecoBas kateropusi 53 kr
BT® - BecoBas kareropus 54 kr
BT® - BecoBas kareropus 57 Kr
BT® - BecoBas kateropusi 58 kr
BT® - BecoBas kareropus 62 kr
BT® - BecoBas kateropusi 63 kr
BT® - BecoBas kareropust 67 kr
BT - Becoas kareropus 68 xr
BT® - BecoBas kareropust 73 kr
BT® - BecoBas kateropus 73+ Kr
BT® - BecoBas kareropust 74 kr
BT - BecoBas kareropus 80 kr
BT® - BecoBas kareropust 87 kr
BT® - BecoBas kateropust 87+ Kr

0470201611C
047024181110
047028181110
047029181110
0470011811/
0470031811H
0470041811H
0470051811H
0470081811/
0470111811]1
0470151811H
0470191811H
0470221811H
04702318111

0470101811b
0470131611C
0470171811C
0470181811A
0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®
04703016115
0470321611®
0470361811C
0470371811C
0470381811A
0470411611A
0470451811A
0470461811A

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

15.05

JleHb oThe31a

JI — nu4HBIE COPEBHOBAHUS;
K3 — xomanaHbIi 3a4eT cpean cyobekToB Poccutickoit deneparum.




35

2. TpeOoBaHusI K YYACTHUKAM M YCJIOBHS MX J0IIYCKA

1. B cOpTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX YYAaCTBYIOT CHJIbHEMININE CIIOPTCMEHBI
cyobekToB Poccuiickoit deneparuu.

2. K criopTUBHBIM COPEBHOBAHUSAM JOIMYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI CIIOPTUBHBIX
cOopHBIX KOMaH] cyobekToB Poccuiickoii deneparium.

Ot ogHoro cyobekta Poccuiickoit denepaniii MOKET ObITh 3asBICHA OJHA
CHOpTHBHAas cOOpHasi KOMaH/a.

3. K yyacTuio B CHOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUSAX JIOMYCKAIOTCS CIOPTCMEHBI,
MMEIOITHE COOTBETCTBYIOIIYIO BUTY MPOTPAMMBI TEXHUUECKYIO KBATU(PHUKAITHIO:

B CIIOPTUBHBIX NUCIHIUINHAX, COJECPYKAIMUX B CBOEM HAHMMEHOBAHHUH CIIOBO
«BT®» - my>xunnbl 1 xeHuHb 2006 To1a poskIeHUs 1 CTapIIIe;

- foHnopsI, roHUOpKH (15-17 net) 2006-2008 ronoB poxaeHus;

- toHom, JeByikd (12-14 net) 2009-2011 rogoB poskaeHus.

3. 3asBKM Ha yyacTue

1. [TIlpensaputenbubie 3asBku (IIpunoxkenne Ne 1), coxepxkaiue
uH(OPMAIMIO O COCTaBe CHOPTUBHOM COOpHOM KOMaHbl cyObekTa Poccuiickoi
denepanyiy, Y4YacTBYIOIIEM B CIOPTUBHOM COPEBHOBAHWM, COTJIACOBAHHBIC
PYKOBOJUTENIEM OpraHa HCIOJHUTENbHOW BlacTH cyObekTa Poccuiickoit
®enepauun B 007acTH (PU3MYECKON KYyJbTypbl M CIOPTa W PYKOBOAUTEIIEM
peruoHanbHOM ciopTuBHOM (henepannu HanmpasisioTcs B Coro3 TX3KBOH10 Poccun
B DJIEKTPOHHOM BUJIE 3a 14 qHel 10 opuiiManbHON aThl IpUE3/ia Ha AJIEKTPOHHYIO
nouty tkd-russia@mail.ru.

2. 3asBKM Ha y4acTHe B CHOPTHBHBIX copeBHOBaHUsX ([Ipmmoxkenue Ne 2),
MOJANMKUCAHHBIC PYKOBOJUTEIEM OpraHa MCHOJHUTEILHOM BJIACTH CYOBEKTa
Poccuiickoit ®enepanun B oOmactu  (U3MYECKOW KYJIBTYphl U CIOPTa,
PYKOBOJIUTENIEM PETUOHAIBHOM CIIOPTUBHOM (penepariuu, TpeHEpOM U BpauoM B 2
IK3EMIUISIPAX, a TAKXKe HHBbIE HEOOXOAMMBIE JTOKYMEHTHI MPEIOCTaBISIOTCS B
KOMUCCHIO T10 JIOIYCKY YYaCTHUKOB B JICHb IPHUE3/IA.

3. K 3asgBke mpunararorcs CHEQylollue JOKYMEHTBl Ha KaXJI0To
CIIOPTCMEHA:!

- macnopT rpaxnanuHa Poccuiickoit denepanuu, BOEHHBIN Owiiet (s
BOCHHOCITY>KAIIHX );

- A JIMIl, HE JOCTUrmMX 14 - JieTHEero Bo3pacTta - CBHUIETEIBCTBO O
POXKJIEHUH M crpaBka ¢ (ororpadueil ¢ ykazaHHeM rojia poKIeHUsI, 3aBEpEeHHAs
MOANUCHIO JUPEKTOPa U TepOOBOH MeyaThio 00111e00pa30BaTEIILHOM IIKOJIHI;

- 3a4eTHas KiacCU(UKAIIMOHHAS KHWXKKA, YIOCTOBEPEHUE CIOPTHUBHOTO
3BaHUsI, IOYETHOTO CIIOPTUBHOTO 3BaHUS;

- cepTu(dUKAT 0 MPOXOKIACHUN AHTUIOMUHTOBOTO OHalH Kypca PYCAJIA,
JICVCTBUTEIBHBIA HA MOMEHT COPEBHOBAHUSI;

- 3as1BKa Ha 3JICKTPOHHOM HOCHTEJIC, BhIMOIHEHHAs B exCel;

- TIOJTKC 0053aTeTLHOTO MEIUITMHCKOTO CTPAaXOBAHMS,
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- TONHC CTpPaxOBaHUS KU3HU W 3JI0pPOBbS OT HECUACTHBIX CIIy4acB
(opuruHan).

Cpok momauu 3asBOK HE MO3AHEEC BPEMEHH OKOHUYAHUS paOOThI KOMHUCCHH
0 JIOMYCKY YYaCTHUKOB.

4. YcaoBus noaABCIACHUSA UTOI'OB

I. CoopTuBHBIE COPEBHOBAHMSI B JIMYHBIX BHJAX MPOBOJASTCS IO
OJIUMIUNCKON CUCTEME C BHIOBIBAHHEM TIOCJIE OJTHOTO MOPaKEHUS.

2. B mUuHBIX BUAAaX MPOTpaMMbl CIIOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUNA TTOOCTUTEIN U
MpU3EpPbl OMPEACISIOTCS MO HauOOJbIIEMY KOJUYECTBY HAOpaHHBIX OYKOB.
[ToGeauTens onpexaensercs B pUHANBHOM BcTpede. B CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSIX
B Ka)XKJIOM BECOBOM KaTErOpPUM Pa3bITPhIBAIOTCS IEPBOE, BTOPOE U JIBa TPETHUX
MeECTa.

3. UrtoroBeie pe3yibTaThl (MPOTOKOJBI) M OTYETHI TJIABHBIX CYJIEHCKUX
KOJUIETUH Ha OyMaXHOM U DJCKTPOHHOM HOCHUTENSIX TMPEACTaBISIOTCS B
Muncniopt Poccun, @®I'BY «CII» u ®I'BY ®UIICP B Teuenue 14 aHeit co aus
OKOHYAaHUS CIIOPTUBHOI'O COPEBHOBAHUS.

5. Harpa:xkaenue nodeaureJieil 1 npu3epoB

1. CnoprcmeHsl MOOEIUTENU W MPHU3EPHl B JUYHBIX BHUAAX MPOrPaMMBbI
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUI HArpakIAAr0TCs MEJAISIMU, AUIUIOMAaMU U aMSTHBIMU
IPU3aMHU IPOBOJAIIMX OPraHU3aALNM.

2. CnoptuBHbIE cOOpHBIE KOMaHIbl cyObekToB Poccuiickoil Denepaunu
nodoeauTeNM 1O HWTOraM KOMAaHJHOTO 3ayeTa cpeau cyonekToB Poccuiickoi
denepanny HarpaKJA0TCs TUIIIIOMaMH IPOBOASIIMX OpPraHU3aLMM.

3. TpeHepbl CHOPTCMEHOB - MoOeauTeNel B JIMYHBIX BUIAX MPOrPaMMbI
CHOPTUBHBIX ~ COPEBHOBAaHMM  HArpaXkJarTCs  JUILNIOMAaMH  MPOBOMISIIHX
OpraHu3aIuu.

6. YcaoBus puHaHCHpPOBaHUA

1 dunancoBoe oOecreUeHHEe, CBI3aHHOE C OPraHU3aIMOHHBIMUA PACX0aMU
M0 TOJTOTOBKE W TMPOBEJCHHUIO CTIOPTUBHBIX COPEBHOBAHWH, OCYIIECTBIISCTCS 3a
CYET CpeAcTB OrokeToB cyObekToB Poccuiickoit ®enepanuu, OOIKETOB
MYHHUITUTIATBHBIX 00pa30BaHUN W BHEOIOKETHBIX CPEACTB JPYTUX YYACTBYIOITUX
OpTraHU3AIUN.

2. Pacxoapl 1o KOMaHIWPOBaHUIO (MpOE3], NUTAHHUE, pa3MelleHue U
CTpaxOBaHWE) YYAaCTHUKOB COPEBHOBAHHMHA OOCCIEYMBAIOT KOMaHIMPYIOITUE
OpraHU3aINH.
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ViIl. MEXKPEI'HMOHAJIBHBIE CIIOPTUBHBIE COPEBHOBAHMUA -
YEeMITMOHATHI (PeIepaTbHBIX OKPYTOB, IBYX H OoJiee (penepaibHbIX OKPYTOB
1. O0mmue cBeieHUs 0 CIOPTHUBHOM COPEBHOBAHNH

MecTto npoBeneHus
CTIOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUMH

CocraB clIOpTUBHOM
cOOpHOI KOMaH/IbI
cyobekTa Poccuiickoit

Denepaunu

HporpaMMa CIIOPTUBHOI'O COPEBHOBAHUA

2]
g - .=
= = A =
25| EZ g = 3
(cybwexT Poccuiickoit €3 gx C = = %’5‘
y =al 5E B tom uancie 5 = 22
Denepanny, HaceIECHHBIN = 2 2 g £ & S < 5 z g = O
ITyHKT, HAUMEHOBAHHE £ g £ 2 ot 8 g 2 2 B o o= 2 & 2’5
No 00BEKTa CIIOpTa), HOMEP § 3 QE) gg E E >§ ° >§ % S E o 5 E /A % 5{
= = S
/i stana Ky6xa Poccnu (uist = g 53 . S § > =B E25 E g s } S E 2 g g
Ky6xa Poccun), : 2 :; ° 5 SE 5 v £ Q = 5 X E g HanmeHoBaHue CIIOPTHBHOM AUCHUILIMHEI (B 5E 5 23
HaUMEHOBAHWE ) E g g R é 2| % = % S g E g % o= coorBerctBud ¢ BPBC) = E 8 2
BCEPOCCHIICKOTo é gl o E S2 & E 52 e é S E‘E{ ° z. E E E é
CIIOPTUBHOTO S 5| Eg 5 % = & = & g o g2 g S g
COPEBHOBAHNS 5 E g £l 5 =Y g9 E a =
= S | & ° O F &
1 2 3 4 5 6 718 9 10 11 12 13 14
10.02 | JeHb npue3aa, KOMUCCHS 1O AOIYCKY
g BT® - nxymca- uHauBUTyalIbHAS 047048181151 | 2/8
[lenTpanbHbIH § nporpamma
benepanbHBINA OKPYT Sl e BT® - nxymcs - 1BOMKHK CMENIaHHBIE 04704918114 | 1/8
J 36/ 2 MY>KIIHBI 11- | BT® - nxymca — Tpoiiku 04705018114 | 2/24
1 150 | 79 7 HIDKE ’
am o
K3 36 ° " xeHuuHbl | 12.02 | BT® - nxymcs - ¢pucraiin - 04706718115 | 2/8
Kayxckast 0611acTh, § UHIUBHIyaIbHAs IPOrpaMma
r. Kamyra = BT® - nxymca - ¢ppucraitn — 1Boku 04706818114 | 1/8
o
&) CMEIIaHHbIe
13.02 | Jlenb oThe3na
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04.02 | denn npues3aa, KOMUCCHS 10 TOMYCKY
O HBIH % BTO® - nxymcs- uHAMBH YA bHAS 04704818114 | 2/8
dbenepanbHbIN OK 5 nporpamma
Acp pyr § e BT® - nxymcs - JBOMKH CMELIAHHbIE 04704918114 | 1/8
J 150 | 79 36/ Q e | MYKUHHBL | 0c 0o BT® - nxymcs — TpolKH 04705018114 | 2/24
Kpacronapckiii | 5 36 5 || emmummer | | BTO - mxymes - dprcTaiin - 04706718115 | 2/8
P « Ilaﬁp § WHIUBUTyaJIbHAS TIpOrpaMma
r qu’H = BT® - nxymcs - ¢ppucraiin — q1Boiku 04706818114 | 1/8
. S CMeEIIIaHHBIC
06.02 | Jlens oThe3ma
18.02 | JeHb npuesna, KOMUCCHS MO IOITYCKY
Vpansckuii % BT® - nxymca- MHIMBHTyaIbHas 0470481811 | 2/8
=
. o nporpamma
benepaabtit OKpyT % He BT® - nxymcs - 1BOMKH CMEIIaHHbIE 04704918115 | 1/8
T\ 150 | 79 |39 2| pce | MyxamEsL | o o | BTO - mxymes — Tpoiiki 047050181151 | 2/24
Yeng6buucKas K3 36 o 1 JKECHIIWHBI ' BT® - nxymca - ppucraiin - 04706718114 | 2/8
00J1aCTh § WHIUBUAYAIbHAS TPOTPaMMa
r. qeﬂgﬁmH’CK g BT® - nxymces - ppucraiin — noitku 04706818114 | 1/8
O CMEIIaHHbIC
20.02 | Jlens oThe3ma
24.02 | Jlenp npuesia, KOMUCCHS TTO TOITYCKY
@ - -
T[IpUBOIDKCKHUIA = BT® - nxymco- nHauBHyalbHAs 04704818115 | 2/8
(enepanbHbIil OKpYT o nporpamMma
] - IXYMCD - IBOMKH CMEIIIAaHHbBIC
I BT® y i 04704918114 | 1/8
J 150 | 79 36/ 2 HH;e MYKUHHEL | o 3o BT® - nmxymcs — TpolikH 047050181141 | 2/24
VY nMypTcKas K3 36 § I JKEHIUHBI ' BT® - nxymca - ¢ppucraiin - 047067181141 | 2/8
peﬂcny% CHKa § WHIUBUAYAIbHAS TPOTrpaMMa
r I/I})IK HB K ’ ) BT® - nxymca - ppucraiin — noitku 04706818114 | 1/8
R S CMEIIaHHbIE
25.02 | Jlens oThe3ma
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25.02 | enn npuesna, KOMUCCHUS TIO IOITYCKY
% BT® - nxymca- nHauBHIyaIbHAS 04704818114 | 2/8
JlabHEBOCTOYHBIN 5 nporpamMma
benepanbHBI OKPYT § He BT® - nxymcs - 1BOWKH CMEIIaHHBIC 047049181141 | 1/8
JI 150 | 79 36/ § ke | MYKIHEEL | o0 o) BT® - nxymcs — Tpoiiku 04705018114 | 2/24
K3 36 ° I JKEHIITUHBI ' BT® - nxymcs - ¢ppucraiin - 04706718114 | 2/8
[Ipumopckuii kpai, § WHIMBUYyaJIbHAS [IpOrpamMMa
r. Bimagusoctok = BT® - nxymcs - ppucraiin — noiiku 04706818114 | 1/8
3 CMEIIaHHbIC
27.02 | Jlens oThe3ma
09.03 | /lens npuesia, KOMUCCHS IO JOITYCKY
BT® - BecoBas xareropus 46 xr 047010181156 1/4
BT® - BecoBast kateropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBast kateropus 53 kr 0470171811C 1/4
BT® - BecoBast kateropusi 54 xr 0470181811A | 1/4
% BT® - BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C 1/4
JanbHEBOCTOYHBIN 5 BT® - BecoBas kareropus 58 kr 0470211611A | 1/4
benepanbHBI OKPYT E He BT® - BecoBas kareropus 62 kr 047025181156 1/4
J 200 | 100 48/ § e | MYKUMHBL, 10- | BT® - BecoBas kareropust 63 Kr 0470261811d | 1/4
K3 48 ° I skeuael | 12.03 | BT® - BecoBas kareropus 67 Kr 047030161156 1/4
KamuaTckuit kpai, & BT® - BecoBas kareropus 68 Kr 04703216110 | 1/4
r. Enusoso = BT® - BecoBast kaTeropus 73 Kr 0470361811C | 1/4
8 BT® - BecoBas kareropust 73+ Kr 0470371811C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 74 xr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBast kareropust 87+ Kr 0470461811A | 1/4
13.03 | Jlenb oThe3 12
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14.04 | lenb npue3na, KOMHCCHUS 11O JIOYCKY
BT® - BecoBas kareropus 46 Kr 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBast kateropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 54 Kr 0470181811A | 1/4
Cesepo-3anaHbIii % BT® - BecoBas xareropus 57 kr 0470201611C | 1/4
denepanbHblii OKpyr § BT® - BecoBast KaTeropus 58 Kr 0470211611A | 1/4
S He BT® - BecoBast kateropus 62 xr 0470251811b 1/4
JI 48/ e MY>KUHHBI, BT® - BecoBas kareropus 63 Kr 0470261811® | 1/4

200 | 100 = | HIDKE 15.04
Hogropoackas K3 48 o I YKEHIIUHBI BT® - BecoBas kareropus 67 Kr 04703016116 | 1/4
001aCTBh, 0 BT® - BecoBast kateropusi 68 kr 04703216110 | 1/4
r. Benukuii = BT® - BecoBast kaTeropus 73 Kr 0470361811C | 1/4
Hogropox S BT® - BecoBast kateropust 73+ kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 74 xr 0470381811A | 1/4
BT® - Becosast kateropust 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87+ Kr 0470461811A | 1/4
16.04 | Jlenb oThe3/ia

02.06 | lenn nmpuesna, KOMUCCHUS TIO TOMYCKY
BT® - BecoBas xareropus 46 xr 047010181156 1/4
BT® - BecoBas xareropus 49 xr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 Kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 54 xr 0470181811A | 1/4
Cubupckuit % BT® - BecoBas kareropus 57 kr 0470201611C | 1/4
(enepanbHbIi OKpyT § BT® - BecoBas kareropus 58 kr 0470211611A | 1/4
s He BT® - BecoBas kareropus 62 xr 047025181156 1/4
JI 200 | 100 48/ § ke | MYKUIHBL |00 0 BT - BecoBas kareropus 63 Kr 04702618110 | 1/4
HoBocubupckas K3 48 o I JKECHIIUHBI ' BT® - Becosas kareropus 67 kr 04703016116 | 1/4
001aCTh, 5 BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
r. bepick E BT® - BecoBas kareropus 73 Kr 0470361811C 1/4
S BT® - BecoBas kareropust 73+ kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 74 Kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 Kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 Kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBast kateropusi 87+ Kr 0470461811A | 1/4

04.06 | Jleas» oThe3ma
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04.08 | /lenp npuesa, KOMUCCHS IO JOMYCKY
BT® - BecoBast kateropusi 46 xr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBast kateropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 54 Kr 0470181811A | 1/4
VpabckHii % BT® - BecoBas kareropus 5; KT 83785(1)} 2} } i 1;21
., () BT® - BecoBas kareropus 58 kr 7
(eneparbHEIi OKpyr I 48/ § He BT® - BecoBas kareropus gg KT (())27(())226511881111]3 53
2 MY>KYUHBI, BT - BecoBas kareropus 63 xr 7 ()
d YensGuickas K3 200 1 100 48 2 HI/ﬁKe YKEHITUHBI 05.08 BT® - BecoBas kareropus 67 Kr 04703016116 | 1/4
0 BT® - BecoBas xareropus 68 xr 04703216110 | 1/4
obacte, S BT® - Becosas Kateropis 73 K 0470361811C | 1/4
r. Hensbunek S BT® - BecoBas kateropus 73+ Kr 0470371811C | 1/4
@)
BT® - BecoBas xareropus 74 xr 0470381811A | 1/4
BT® - Becosast kateropust 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87+ Kr 0470461811A | 1/4
06.08 | Jlens oThe3ma
18.08 | Jlenp mpue3na, KOMUCCHS MO AOMYCKY
BT® - BecoBas xareropus 46 xr 047010181156 1/4
BT® - BecoBas xareropus 49 xr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 Kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 54 xr 0470181811A | 1/4
IIpuBosmkckuit % BT® - BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C | 1/4
benepanbHBINA OKPYT § BT® - BecoBas kateropus 58 kr 0470211611A | 1/4
I 48/ % He BT® - BecoBast kaTeropus gg KT (()):7(())2265118811115 53
MY>KUHMHBI, BT® - BecoBas xareropus 63 xr 7 D
10 Pecrry6nnka K3 200 | 100 48 g HI/ﬁKe JKECHIIUHBI 19.08 BT® - Becosas kareropus 67 kr 04703016116 | 1/4
TarapcraH, 5 BT® - BecoBast kateropust 68 kr 04703216110 1/4
rr. Kamckue E BT® - BecoBas kareropus 73 Kr 0470361811C 1/4
TTonsTHBI S BT® - BecoBas kareropus 73+ Kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 74 Kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 Kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 Kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBasi kareropust 87+ Kr 0470461811A | 1/4
20.08 | [lenn oTpe3ma
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25.08 | lenn npuesna, KOMUCCHUS TIO JIOITYCKY
BT® - BecoBast kateropusi 46 xr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBast kateropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 kr 0470171811C | 1/4
Cenepo - o BT® - BecoBas kareropus 54 Kr 0470181811A | 1/4
: S0 o STr | o¢aelC |
N ) - BecoBasi KaTeropus 58 xr
(eneparbHEIi OKpyr I 48/ § He BT® - BecoBas kareropust gg KT (())27(())226511881111]3 53
2 MY>KYUHBI, BT - BecoBas kareropus 63 xr 7 ()
1 Kapauacpo- K3 200 1 100 48 2 HI/ﬁKe YKEHIITUHBI 26.08 BT® - BecoBas kareropus 67 Kr 04703016116 | 1/4
0 BT® - BecoBas xareropus 68 xr 04703216110 | 1/4
Hepxecckad S BT - Becosas kateropus 73 kr 0470361811C | 1/4
Pecniybmixa, S BT® - BecoBast kareropus 73+ Kr 0470371811C | 1/4
r. Hepxecek BT® - Becosas kareropust 74 kr 0470381811A | 1/4
BT® - Becosast kateropust 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87+ Kr 0470461811A | 1/4
27.08 | Jlens oThe3a
01.09 | denn npuesna, KOMUCCHS TIO OMYCKY
BT® - BecoBas xareropus 46 xr 047010181156 1/4
BT® - BecoBas xareropus 49 xr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 Kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 54 xr 0470181811A | 1/4
% BT® - BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C | 1/4
FOsxHbIIH § BT® - BecoBas kareropus 58 kr 0470211611A | 1/4
dbeneparbHBI OKPYT s He BT® - BecoBast kateropusi 62 kr 0470251811b 1/4
12 J 200 | 100 48/ § e | MYAKUMHBL, 02- | BT® - BecoBasi kateropus 63 kr 04702618110 | 1/4
K3 48 o I xeHmuHbl | 03.09 | BT® - BecoBas kaTeropus 67 kr 04703016116 | 1/4
PocroBckast 00acTs, = BT® - BecoBas kateropus 68 kr 04703216110 1/4
r. [IIaxTHI E BT® - Becosast kateropust 73 xr 0470361811C 1/4
S BT® - BecoBas kareropust 73+ kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 74 Kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 Kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 Kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBast kateropusi 87+ Kr 0470461811A | 1/4
04.09 | Jlens oThe3ma
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13

[enTpanbHbIi

benepanbHbIN OKPYT

Psasanckast 00j1acTh,

r. Pa3ans

K3

200

100

48/
48

CorJtacHO Ha3HAYEHHIO

HE
HUXKE
I

MY)KYHWHBI,
KCHIIIMHBI

02.09 | Jlenn npuesa, KOMUCCHS IO JOMYCKY
BT® - BecoBast kateropusi 46 xr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBast kateropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 54 Kr 0470181811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 58 Kr 0470211611A | 1/4
BT® - BecoBast kateropus 62 xr 0470251811b 1/4
03.09 BT® - BecoBast kateropus 63 kr 0470261811 | 1/4
' BT® - BecoBas xareropus 67 xr 04703016116 1/4
BT® - BecoBas xareropus 68 xr 04703216110 | 1/4
BT® - BecoBast kareropusi 73 Kr 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBast kareropust 73+ Kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 74 xr 0470381811A | 1/4
BT® - Becosast kateropust 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87+ Kr 0470461811A | 1/4
04.09 | lens oThe3aa

JI - nMuHBIE COPEBHOBAHUS;
K3 - xomanHbIi 3aueT cpean cyobekToB Poccuiickoil @enepanuu.
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2. TpeOoBaHMsl K YYACTHUKAM H YCJIOBHA HX J0IIYCKA

1. B CHOpPTHBHBIX COPEBHOBAHUSAX YYaCTBYIOT CHUJIBLHEUIITHUE CIOPTCMEHBI
cyonexToB Poccuiickoit denepanun.

2. K ydactuio B CHOPTHMBHBIX COPEBHOBAHUSIX JOITYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI
CIIOPTUBHBIX  COOpHBIX  KOMaHJ  cyObekToB  Poccuiickoit ~ ®enepanuu
COOTBETCTBYIOIMHUX (heIePATBHBIX OKPYTOB.

Ot oxgHoro cyonekTa Poccuiickoit denepaniin MOKET OBITh 3asiBJCHA OJHA
criopTHBHas cOOpHas KOMaHa.

3. K yuactuio B CHOPTHUBHBIX COPEBHOBAHMSIX JOMYCKAIOTCS MY)KUMHBI U
JKEHILIMHBI:

- B CIIOPTUBHBIX JUCIUIUIMHAX, COACPKAIIUX B CBOEM HAMMEHOBAHUU CJIOBO
«BT®» - 2006 roma pokaeHWsT W CTapiie, B CIOPTHUBHBIX JUCIHUIIIMHAX,
colepKalmmx B cBoeM HamMmeHoBaHmu cioBa «BT® - mxymca» - 2005 roma
POKICHVIS U CTapIIIC.

K ygacTrro B CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHMSIX JOMYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI, NMEIOIITHE
COOTBETCTBYIOIIYIO BHTY IPOTPAMMBbI TEXHIUECKYHO KBATH(DHUKAITHTO.

3. 3asiBKM Ha yyacTHe

1. TIlpensaputensHbie 3asaBku (IIpunmoxxkenne Ne 1), coxepxkaiue
MH(pOpMAIIMIO O COCTaBE CIOPTUBHON COOpHOUM KOMaHJbI cyObekTa Poccuiickoi
@denepanny, Yy4acTBYHOUIEM B CIOPTUBHOM COPEBHOBAaHHHU, COIIACOBAHHBIC
PYKOBOJUTENIEM OpraHa HCIOJHUTENbHONM BiacTu cyObekta Poccuiickoit
®enepauun B o0sacTé  (PU3MUECKONH KyIbTYphl M CIOpTa U PYKOBOAUTEIEM
pErMoHaIBHOM CIOPTUBHOM deaepariu HanpasisitoTes: B Coro3 TX3KBOHI0 Poccun
B AJIEKTPOHHOM BUJE 32 14 aHeil 1o opunumanbHON AaThl IpUE3ia Ha JIEKTPOHHYIO
nouty tkd-russia@mail.ru.

2. 3asBKM Ha y4acTHe B COPTHBHBIX copeBHOBaHUsAX ([Ipmmoxenune Ne 2),
NOJANKUCAHHBIE PYKOBOJMWTEJIEM OpraHa WCHOJHUTEIBHOM BJIACTU CyObEKTa
Poccuiickoii ®enepanuu B oOmactd  (U3MYECKOM KyJIbTYpbl U  CIOpTAa,
PYKOBOJIUTENIEM PETMOHAIBHOW CIIOPTUBHOM (penepanuu, TPEHEPOM U BpauoM B 2
IK3EMIUISIPAX, & TAKXKE HHbIE HEOOXOAMMBIE JTOKYMEHTHI MPEIOCTaBISIOTCS B
KOMMCCHIO 10 IONYCKY YYaCTHUKOB B JA€Hb IIPUE3A.

3. K 3asgBke mnpuwiararoTcs CHEAYIOIIUE JOKYMEHThI Ha KaXKJI0ro
CIIOPTCMEHA:!

- macnopt rpaxnanuHa Poccuiickoit deneparuu, BOCHHBIA Owiier (s
BOEHHOCITYKAaIlHX);

- 3a4yeTHas KiIacCU(UKAIMOHHAS KHIKKA, YIOCTOBEPEHHE CIOPTHBHOTO
3BaHUs, IOYETHOTO CIOPTUBHOIO 3BAHUS;

- cepTu(UKaT 0 MPOXOKAECHUU AHTUIOMMHTOBOTO OHIaH Kypca PYCAJIA,
JIEUCTBUTENBLHBIM HA MOMEHT COPEBHOBAHMUS;

- 3asBKa Ha 3JICKTPOHHOM HOCHTEJIC, BhINOJIHEHHAs B eXCel;

- MOJIUC 0053aTeIbHOIO METUIIMHCKOTO CTPAXOBaHUS;

- TIOJMC CTPAaxOBaHUs KU3HU M 3I0POBbSI OT HECUYACTHBIX CIIy4acB

(opuruHain).
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Cpok mogauu 3asBOK - HE TO3/1HEE BPEMEHH OKOHUYAHUSI pabOThl KOMUCCUU
II0 JIOIYCKY YYaCTHHKOB.

4. YcaoBus noaABECACHUA UTOI'OB

I. CoopTuBHBIE COPEBHOBAHMSI B JIMYHBIX BHAAX MPOBOASITCA MO
OJIUIMIUNCKON CUCTEME C BHIOBIBAHUEM TIOCJIE OJTHOTO MOPAKEHUS.

2. B muyHBIX BUAAX MPOTPAMMBI CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUN TIOOSTUTEH U
IpU3Ephl  OMPENEIAIOTCS 0 HauOOJbIIEMY KOJHUYECTBY HAOpaHHBIX OYKOB.
[Tobenurens onpenensercs B GUHATBHON BCTpeye.

4. KomanaHeii 3ader cpean cyobekToB Poccuiickoit ®Deneparuu
noasouTcs 1o oukam ([Ipunoxenue Ne 3).

5. UroroBbie pe3ynbTaThl (MPOTOKOJBI) U OTYETHI TIABHBIX CYJIEHCKHUX
KOJUIETUH Ha OYMa)KHOM U 3JIEKTPOHHOM HOCHUTENISIX MPECTaBIAI0TCS B MUHCTIOPT
Poccun u OI'BY «CID» B Teuenue 14 nHEM cO IHS OKOHYAHUSA CIIOPTUBHOTO
COPEBHOBAHUS.

5. Harpa:xkaenue nodeaureJieil 1 Nnpu3epoB

1. Tlobenurenu W mpu3epbl B JUYHBIX BUJAX MPOTrpaMMbl CIIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMM HArpaKJar0TCAd MENAISIMHU, IUAIUIOMAMH W IAaMSITHBIMHU IpU3aMU
MPOBOSAIINX OPTaHU3ALUM.

2. TpeHepbl CHOPTCMEHOB - MOOEAUTENEH B JIMUHBIX BUAAX MPOrPaMMBI
CIIOPTUBHBIX  COPEBHOBAaHMsS  HArpaXJarTCid  JUIUIOMAMHM  IPOBOIALIMX
OpraHu3aIuu.

6. YciaoBusi puHaHCHpPOBaHUA

1. dunancoBoe obecneyeHue, CBI3aHHOE C OPTraHU3aIMOHHBIMU PACXOIaMHU
M0 TMOJTOTOBKE M MPOBEICHUIO CTIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM, OCYIIECTBIISAECTCS 3a
CUET CpeacTB OroaxeToB CcyObekToB Poccuiickoit @enepaiuu, OOIKETOB
MYHHUITUTIATBHBIX 00pa30BaHWA W BHEOIOKETHBIX CPEJCTB APYTHX YYaCTBYOIIMX
OpraHu3aIuu.

2. Pacxompl 1O KOMaHIMPOBaHUWIO (TMPOE3N, TMHTAHHWE, DPa3MENICHUE W
CTpaxOBaHWE) YYAaCTHUKOB COPEBHOBAHHMHA OOCCIEYMBAIOT KOMaHIUPYIONTHE
OpraHU3aIHH.
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IX. MEZKPET'MOHAJIBHBIE CITOPTUBHBIE COPEBHOBAHMUA -
nepBeHCTBA (eliepaibHBIX OKPYTOB, IBYX U OoJiee (peepaibHbIX OKPYTOB

1. OO0uue cBeeHNs 0 CHOPTHBHOM COPEeBHOBAHUM
= CocraB ClIOPpTUBHOH -
MCCC:‘[(;FI;ITI';/I()B];E:S)C(HHSI § E E 5 0;66:611(};21‘/}1:)224;;115;;171 g E 5\' HporpaMMa CIIOPTUBHOI'O COPEBHOBAHUA
COpEBHOBaHMH (CYOBEKT E § EE Denepain § E i g%
Poccuiickoit (Izez[epaunn, E % E § B ToM uncie g g g i % = g = O
CIIOpTa), HOMEp dTana e 59 = =) = 5 = a, £ o m o
Kgfé(caﬂl;g)c:lzlg hﬁé{;l;{BI;}{/gI;a § % g g % %E é E ;% g g ’% g % % 5 HaumeHOBaHKe CIIOPTUBHON AMCLUMIUIMHEI (B % E E g é
BCCPEOCCI/II;’ICKOFO c% [é-' qi. E = % % % é E \E/ E g § §. ‘E g COOTRETCTRIILC BPBC) g § % E %
CIIOPTUBHOTO E 5 E‘* [é‘ 5 | & [é‘ 3 =) % E § GIE)Q' = E = g.
COpPCBHOBaHUS E 5 § s . § % § B E =
@) = =
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
04.02 | lenp mpue3na, KOMUCCHS TIO JIOMTYCKY

BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4

BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4

BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H | 1/4

BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4

Cenepo-Kapkasckuii ° BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4

S ——— = BT® — BecoBas kateropust 63 kr 04702618110 | 1/4

OKDYT § BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4

2| e JOHHOPBI BT® — BecoBast kateropust 73 Kr 0470361811C | 1/4

1 J 150 1100 48/ 4 § ke IOHI/IOpKI/’I 05- BT® — BecoBas kareropus 78 Kr 047039181110 | 1/4

KaGapuHo- K3 48 ol 0 |(15-17 nera)| 06.02 BT® — BecoBast kateropust 78+ Kr 047040181110 | 1/4

Bankapcxas § BT® — BecoBas kareropus 42 kr 04700618111 | 1/4

PecmyGmxa = BT® — BecoBas kareropus 44 kr 04700818111 | 1/4

. HaJ'II:‘II/IK’ S BT® — BecoBas kareropus 46 kr 04701018116 | 1/4

) BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4

BT® — BecoBas kareropus 52 kr 04701618111 | 1/4

BT® — BecoBas kareropus 55 Kr 0470191811H | 1/4

BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4

BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811d | 1/4

BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
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BT® — BecoBas kareropust 68+ kr | 04703318111 | 1/4
07.02 | enn oThe3na

03.02 | Jlenp mpue3aa, KOMHCCHS TIO TOTYCKY
BT® — BecoBast kareropust 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 Kr 0470261811® | 1/4
Crbupexuii % BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
(e epanbHbIii 5 BT® — BecoBas kareropus 73 kr 0470361811C 1/4
oKpyT S| e JOHHOPBI BT® — BecoBast kateropust 78 Kr 047039181110 | 1/4
J 150 1100 48/ § — IOHHOPKI/’I 04.02 BT® — BecoBas kareropusi 78+ kr 047040181110 | 1/4
KeMeposckas K3 48 ol N |(15-17 nera) BT® — BecoBas kateropust 42 kr 047006181111 | 1/4
06IACTE § BT® — BecoBas kareropus 44 kr 0470081811171 | 1/4
. KeMep(;Bo 5 BT® — BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b 1/4
' S BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 52 kr 04701618111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811d | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 68+ kr 047033181111 | 1/4

05.02 | Jlens oThe3na

04.02 | [lenp mpuesnia, KOMUCCHS IO JONYCKY
o BT® - BecoBas kateropus 46 kr 0470101811b 1/4
Cesepo-3ananHblil = BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
dbeneparbHBIN % BT® - BecoBas kateropus 53 kr 0470171811C | 1/4
OKpyT 1 48/ § HE IOHHOPBI, BT® - BecoBas kareropus 54 kr 0470181811A | 1/4
K3 150 |100 48 = | HIKE | IOHHOPKH | o o BT® - BecoBas kareropust 57 kr 0470201611C | 1/4
Jlenunrpanackas = Il |(mo 21 roga) ' BT® - BecoBas kateropusi 58 kr 0470211611A | 1/4
o0racTb, § BT® - BecoBas kateropusi 62 Kr 0470251811b 1/4
noc. uM. Mopo3sosa g BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811d | 1/4
© BT® - BecoBas kateropusi 67 kr 0470301611b 1/4
BT® - BecoBas kareropust 68 kr 04703216110 | 1/4
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BT® - BecoBas kateropus 73 kr 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 73+ Kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 74 kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87+ kr 0470461811A | 1/4
06.02 | Jlesn oTbe3ma
04.02 | [lenp mpuesna, KOMUCCHS IO JONYCKY
BT® — nxymca- uHIUBUyaIbHAS 04704818114 | 4/16
FOxHbIi % FOHHOPBHI, porpamma
dhenepanbHBIN § gﬂ § § H;I:;e IOHHOPKH BT® — nxymcs — IBOMKYU CMELIaHHBIE 04704918114 | 2/16
OKpyT L% \% L% = (15-17 BT® — nxymcs — Tpoiiku 04705018115 | 4/48
JI 100 S ol o § JIET), 05.02 BT® - nxymca - ppucraiin - 04706718114 | 2/8
K3 51 5| 8 o FOHOIIIH, WH/IMBUTyaJIbHAs TIPOTPaMMa
KpacHonapckuii g E % § H;I:;e JEBYIIKA BT® - nxymcs - ppucraiin — noitku 04706818114 | 1/8
Kpaii, S| S| 3| B | 1om (12-14 CMEIIaHHbIC
r. Coun S JeT) BT® - nxymca - ¢ppucraiin — natepku 0470691811H | 1/20
CMEIIaHHbIe
06.02 | Jlenp oThe3 1A
04.02 | [lenp mpue3na, KOMUCCHS IO JOMYCKY
BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H | 1/4
Cesepo-3anazHbrii % BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
(beepabHbiii § BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
OKpYT Y . JOHHODEL BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811d | 1/4
J 150 1100 48/ 4 § — IOHI/IOpI(I/’I BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
Jlenmmrpazcas K3 48 ol 1 |(15-17 nera) 05.02 | BT® — BecoBas kareropus 73 Kr 0470361811C | 1/4
O6IIACTE § BT® — BecoBas kareropus 78 kr 047039181110 | 1/4
’ = BT® — BecoBas kareropusi 78+ kr 047040181110 | 1/4
moc. M. Mopo3oBa 5
O BT® — BecoBas kareropus 42 kr 04700618111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 kr 047008181171 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 52 kr 04701618111 | 1/4
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BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811d | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 68+ Kkr 047033181171 | 1/4
06.02 | Jleup oThe3na

10.02 | HeHb mpuesna, kKoMuccus 1o J0ImycKy
BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 0470321611 | 1/4
BT® — BecoBast kareropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 78 kr 047039181110 | 1/4
FOsKHbI = BT® — BecoBasi kateropusi 78+ Kr 047040181110 | 1/4
benepanbHbII 5 BT® — BecoBas kareropus 42 kr 04700618111 | 1/4
OKpyT § 11- | BT® — Becosas kateropus 44 kr 0470081811 | 1/4
JI 48/ Q He TOHHOPBL, 12.02 BT® — BecoBas kareropus 46 kr 04701018116 1/4
k3 | 130|100 | 49 ol M ey et | 7 | BT® — necosas kateropis 49 kr 0470131611C | 1/4
Pecny6nuka 5 (15-17 nera) BT® — BecoBas kareropus 52 kr 04701618111 | 1/4
Kanmpbikus, E BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
r. Dnucra 3 BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
BT® — BecoBast kateropust 68+ kr 0470331811 | 1/4

13.02

JleHb oThe31a
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10.02 | Jlens npuesna, KOMUCCHS 110 TOMYCKY
BT® — nxymca- uHAMBUyaIbHAS 04704818114 | 4/16
lenTpanbHbIil % FOHUODBI, Iporpamma
dhenepanbHBIN § g § § H;I;e FOHHOPKHU BT® — nxymMmcs — IBOMKH CMEIIaHHBIC 04704918114 | 2/16
OKpyT el elgl s I (15-17 BT® — nxymcd — Tpoiiku 04705018114 | 4/48
T 10l o o 3 ner), 11- | BT® - nxymcs - Gppucraiin - 047067181151 | 2/8
K3 5 51 5| o toHou, | 12.02 | uHAMBHUYyaIbHAS IPOrpaMMma
Kamyxckas E % g § H;I;e JIE€BYIIKU BT® - nxymcs - ¢hpucraiin — 1Boiku 047068181151 | 1/8
0071acTh, S| S| 8| B | o1 (12-14 CMelIaHHbIe
r. Kanyra 3 TIeT) BT® - nxymca - ppucraiin — nsarepku 0470691811H | 1/20
CMEIIaHHbIC
13.02 | Ilenb oTne3na
10.02 | Jlens npue3aa, KOMUCCHS 110 JIOMYCKY
BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
TpuBomicKiii 2 BT® — BecoBas kareropus 68 kr 0470321611 | 1/4
deepas HbL % BT® — BecoBast kateropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
OKpYT z BT® — BecoBas kareropus 78 kr 047039181110 | 1/4
T 60/ 5 HE IOHHODBL, | 14 g5 BT® — BecoBas kareropust 78+ Kr 047040181110 | 1/4
K3 100 | 124 60 4 | | HUXKE | HIOHHUOPKHU ' BT® — Becosas kareropust 42 Kr 0470061811J1 | 1/4
Vamyprokas % 1 (15-17 ner) BT® — BecoBas kareropus 44 kr 04700818111 1/4
Pecny6nxa, S BT® — BecoBas kareropus 46 kr 04701018116 | 1/4
r. VbkeBck 5 BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 52 kr 04701618111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 68+ kr 0470331811]] | 1/4
12.02 | [lenb oThe3aa
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11.02 | Jlens npuesia, KOMUCCHS 110 IOIYCKY
BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
IenTpasbHblii % BT® — BecoBas kareropust 68 kr 0470321611 | 1/4
(enepanb il E BT® — BecoBas kareropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
OKpYT = . JOHHOPbI BT® — BecoBas kareropust 78 kr 047039181110 | 1/4
9 J 100 | 124 60/ § ke IOHI/IOpKI:I 12.02 BT® — BecoBas xareropusi 78+ xr 047040181110 | 1/4
K3 60 ol 1 (15-17 nier) BT® — BecoBas kareropus 42 Kr 047006181111 | 1/4
Tymbekas oBnacts § BT® — Becosas kareropus 44 xr 0470081811J1 | 1/4
r. Tyna ' = BT® — BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b 1/4
' 3 BT® — Becosas kateropus 49 xr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 52 Kr 0470161811 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68+ kr 04703318111 | 1/4

13.02 | [enb oThe31a

18.02 | Jlens npue3aa, KOMHUCCHS 10 JIONYCKY

BT® — nxymca- uHAMBUYaTIbHAS 04704818114 | 4/16
VYpansckuii % nporpaMmma
beneparbHBIN 5 He FOHOIIIH, BT® — nxymMmcs — 1BOMKHK CMEIIaHHBIE 04704918114 | 2/16
OKpyT § I-IH/II:: JCBYIIKHU BTO — IIXYMCO — TpOﬁKH 047050181141 4/48
10 JI 200 | 127 60/ 2 (12-14 ner) 19.02 BT® - nxymca - ppucraiin - 04706718114 2/8
K3 60 g FOHHODBI, ) HMHIMBUAYyaJIbHas IporpamMma
YesOMHCKas | " ormopkm BT® - nixymc - (ppHCTaiiT — JBOHKH 047068181151 | 1/8
06IacTh, 5 HPﬁKe (15-17 ner) CMeIITaHHbIe

r. UensiOuHCK 3 BT® - nxymcs - ¢hpucraiin — narepku 0470691811H | 1/20

CMCIIaHHBIC

20.02

Jlenn oThe3na
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24.02 | Jlenp npuesaa, KOMUCCHS IO JTOTTYCKY
BT® — nxymca- uHIUBUyaIbHAs 04704818114 | 4/16
[IpuBosKCKUT % nporpamMmma
benepanbHBIN 5 He FOHOIIIH, BT® — nxymMmca — 1BOMKHK CMEIIaHHBIE 04704918114 | 2/16
OKpyT § II{II/IO}IIT b1 (2:3%111 971 BT® — nxymcs — Tpoiiku 047050181151 | 4/48
11 JI 200 | 127 60/ § " 1 (12-14 ner) 25 02 BT® - nxymca - ppucraiin - 0470671811 | 2/8
K3 60 ° FOHHOPBI, ' WHIMBUTyaJIbHAs TIPOrpaMma
Y amyprckas z| He IOHHOPKHU BT® - nxymca - ¢ppucraiin — 1Boiku 04706818114 | 1/8
S| HUKE
Pecniybmnuka, = I (15-17 ner) CMEIIaHHbIC
r. MxeBck 3 BT® - nxymcs - ¢ppucraiin — narepku 0470691811H | 1/20
CMEIIIaHHbIC
25.02 | Jlenb oThe3na
24.02 | Jlenb mpue3aa, KOMUCCHS MO JAOMYCKY
BT - BecoBas kateropusi 46 kr 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 53 kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 54 kr 0470181811A | 1/4
HOxHbIit % BT® - BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C | 1/4
benepanbHBIN 5 BT® - BecoBas kateropus 58 kr 0470211611A | 1/4
OKpyT § e LOHIODEL BT - BecoBas kateropusi 62 kr 04702518116 | 1/4
12 J 150 1100 48/ § — IOHHOSKP’I 95 02 BT® - BecoBas kareropust 63 Kr 0470261811 | 1/4
K3 48 sl 1l |(z021 roma) ' BT - BecoBas kateropusi 67 Kr 04703016116 | 1/4
Kpacnonapckuit § BT® - BecoBas kateropus 68 kr 0470321611 | 1/4
Kpai, = BT® - BecoBast kareropust 73 kr 0470361811C | 1/4
CT. ApXaHreynbcKas 3 BT® - BecoBas kareropus 73+ kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 74 kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 87+ kr 0470461811A | 1/4

26.02

Jenb oTpe3na
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25.02 | Jlenp mpues3aa, KOMHCCHS 1O TOMYCKY
BT® - BecoBas kareropust 46 Kr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBas kateropus 49 kr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 53 kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 54 kr 0470181811A | 1/4
% BT® - BecoBas kareropust 57 kr 0470201611C | 1/4
Crbupexuii q_:) BT® - BecoBas kateropust 58 kr 0470211611A | 1/4
DetepanbHbli OKpyT S e JOHHOPbI BT® - BecoBas kareropust 62 Kr 04702518116 | 1/4
13 J 150 1100 48/ § S IOHHOPKI/’I 96.02 BT® - BecoBas kareropust 63 Kr 0470261811 | 1/4
Auraicxuii kpai K3 48 ol I |(021 roa) BT® - BecoBas kareropust 67 kr 0470301611b 1/4
r. BapHays ’ § BT® - BecoBas kateropust 68 kr 0470321611 | 1/4
' = BT® - BecoBas kareropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
3 BT® - BecoBas kateropust 73+ kr 0470371811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 74 Kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87 Kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87+ Kr 0470461811A | 1/4
27.02 | Jlesb oThe31a
25.02 | Jlenb mpue3ga, KOMUCCHUS TIO JOMYCKY
BT® — nxymca- uHauBUyalbHast 04704818114 | 4/16
g He nporpaMma
JlanbHEBOCTOYHBIN 5 FOHOIIH, BT® — nxymcs — ABOWKM cCMeElIaHHbIE 04704918114 | 2/16
(benepanbHbIN OKPYT CE TI;IO}I:{G JEBYILIKN BT® — nxymcs — TpolkH 047050181151 | 4/48
J 60/ g " 1(12-14 ner) BT® - nxymcs - dpucraiin - 04706718114 | 2/8
14 200 | 127 T 26.02
K3 60 ol e FOHUOPBI, WHIUBHIyaJIbHAs TPOTpaMMma
[TpuMopckuii Kpaw, § ke | JOHHOPKH BT® - nxymca - ppucTaiin — 1oitku 047068181141 1/8
r. BnaguBoctok = I (15-17 ner) CMeEIIIaHHbIE
3 BT® - nxymcn - GprCTailll — NATEPKH 0470691811H | 1/20

CMCIIaHHBIC

27.02

Jlens oThe31a
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28.02 | lenb npuesna, KOMUCCHUS IO JOITYCKY
BT® — nxymca- uHAMBUyaIbHAS 04704818114 | 4/16
Cesepo-Kaskasckuii % Iporpamma
denepanbHBIN OKPYT o He FOHOLLIN, BT® — nxymMmcs — 1BOMKH CMEIIaHHBIC 04704918114 | 2/16
% II{II/IO}IIT JICBYIIIKA BT® — nxymcd — Tpoiiku 04705018114 | 4/48
15 J 200 | 127 60/ 2 " 1 (12-14 ner)| 01- | BT® - nxymcs - ¢pucraiin - 04706718115 | 2/8
=
KabGapauno- K3 60 ° toHuopsl, | 02.03 | uHIUMBUYaTBHAS POTpaMMa
bankapckas § HII/I{;(e FOHHOPKHU BT® - nxymcs - ¢hpucraiin — 1Boiku 047068181151 | 1/8
PecnyOnuka, S (15-17 ner) CMEIIaHHbIC
r. Hanmpunk S BT® - nxymcs - ppucraiin — nsarepku 0470691811H | 1/20
CMEIIaHHbIC
03.03 | Jlenn oTbe31a
28.02 | lenp npuesna, KOMUCCHUS IO JIOITYCKY
BT® - BecoBas kateropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kateropus 53 Kr 0470171811C 1/4
BT® - BecoBas kateropus 54 kr 0470181811A 1/4
Cesepo-KaBkaszckuii % BT® - BecoBas kareropus 57 kr 0470201611C 1/4
denepanbHbI OKPYT 5 BT® - BecoBas kareropus 58 kr 0470211611A 1/4
§ He OHHODEL BT® - BecoBas kareropus 62 kr 0470251811b 1/4
16 J 150 1100 48/ § e IOHHOI; KI/’I 01- | BT® - BecoBas kareropus 63 Kr 0470261811D 1/4
KaGapnuno- K3 48 ol 1 02.03 | BT® - BecoBas kateropusi 67 Kr 0470301611b 1/4
Basnkapckas = (no 21 rona) BT® - BecoBast KaTeropus 68 Kr 04703216110 | 1/4
Pecny6nuka, g BT® - BecoBas kareropus 73 kr 0470361811C 1/4
r. Hanpunk 3 BT® - BecoBas kareropusi 73+ kr 0470371811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 74 kr 0470381811A 1/4
BT® - BecoBas kateropus 80 kr 0470411611A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A 1/4
BT® - BecoBas kateropus 87+ Kr 0470461811A 1/4
03.03 | Jlenp oThe3nna
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03.03 | lens npue3a, KOMHCCHUS 1O IOIYCKY
BT® - BecoBas kateropus 46 Kr 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 53 Kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 54 kr 0470181811A | 1/4
TpBoskeKuii % BT® - BecoBas kateropust 57 Kr 0470201611C | 1/4
(e epaTbHbIH OKpYT E BT® - BecoBas kareropust 58 kr 0470211611A | 1/4
H | | 8| e | o, | [ETO et | ooassils | s
3 - BecoBast Kareropus 63 Kr
17 Pecriy6umika K3 150 | 100 48 § HI/ﬁKe (I[IgHzHlOf;I[/Ia) 04.08 BT® - Becosas kareropus 67 Kr 04703016116 | 1/4
Tarapcran § BT® - BecoBas kareropust 68 Kr 0470321611 | 1/4
- Ena6yra, = BT® - BecoBas kateropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
: 3 BT® - Becoas kareropus 73+ Kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 74 kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 80 Kkr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87 Kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 87+ Kr 0470461811A | 1/4
05.03 | [enb oThe30a
04.03 | lenp npuesa, KOMUCCHUS 10 JTOMYCKY
BT® - BecoBas kareropust 46 Kr 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 53 Kr 0470171811C | 1/4
o BT® - BecoBas kareropust 54 kr 0470181811A | 1/4
[eHTpanbHbIii % BT® - BecoBas kareropust 57 Kr 0470201611C | 1/4
desiepansHbI OKpyT = BT® - BecoBas kateropus 58 Kr 0470211611A | 1/4
T 48/ 5 HE FOHHOPBI, BT® - BecoBas kateropust 62 Kr 0470251811b 1/4
18 K3 150 |100 48 T | HIKE | IOHHOPKH | oo jo BT® - BecoBas kareropwust 63 kr 0470261811 | 1/4
PS3aHCKAS OBIACTE % I (mo0 21 rona) ' BT® - BecoBas kateropust 67 Kr 04703016116 | 1/4
- ’ S BT® - BecoBas kateropus 68 Kr 0470321611 | 1/4
g BT® - BecoBas kareropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
© BT® - BecoBast Kareropus 73+ Kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 74 Kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87 Kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 87+ Kr 0470461811A | 1/4
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06.03 | Jlenn oTbe3ma

09.03 | [denb npuesna, KOMUCCHUS MO JOITYCKY
BT® - BecoBas kateropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 53 kr 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 54 kr 0470181811A | 1/4
JlanbHeBoCTOUHbIii % BT® - BecoBas kateropust 57 kr 0470201611C | 1/4
(beepanbHbIi D BT® - BecoBas kareropus 58 kr 0470211611A | 1/4
OKpYT 2 e FOHHOPbI BT® - BecoBas kateropus 62 kr 0470251811b 1/4
19 J 150 | 100 48/ § ke IOHI/IOpKI/; 10- | BT® - BecoBas xateropus 63 kr 0470261811 | 1/4
K3 48 ol Il |(n021 rona) 12.03 | BT® - BecoBas xareropus 67 Kr 04703016116 | 1/4
Kamuatckuii kpait § BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
. FAM30Bo ’ g BT® - BecoBas kateropus 73 Kr 0470361811C | 1/4
' S BT® - BecoBas kareropust 73+ Kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 74 kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 87+ kr 0470461811A | 1/4

13.03 | Jlenp oThe3na

09.03 | Jlenp mpuesnia, KOMUCCHS IO JOMYCKY
BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H | 1/4
JlatbHEBOCTOUHBI % BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
deeparsHE & BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
OKDYT 2| he IOHHODEI BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
20 J 100 | 124 60/ Eé Hike IOHHOpKI:I 10- BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
K3 60 ol 1 |(15-17 ner)| 12.03 BT® — BecoBast kateropust 73 Kr 0470361811C | 1/4
Kanaarciui kpait § ' BT® — BecoBas kareropus 78 kr 047039181110 | 1/4
. EJ30B0 ’ g BT® — BecoBas kareropusi 78+ kr 047040181110 | 1/4
&) BT® — BecoBas kareropus 42 kr 04700018111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 kr 04700818111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 52 kr 04701618111 | 1/4
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BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 68+ kr 04703318111 | 1/4

13.03 | /lenn oTbe3aa

09.03 | [lenb npuesna, KOMUCCHUS 1O JOILYCKY

BT® — BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 37 kr 0470041811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 53 kr 0470171811C | 1/4
JATBHEBOCTOUHEL % BT® — BecoBast kareropust 57 Kr 0470201611C | 1/4
(beepanbHbIii c_:) BT® — BecoBas kareropus 61 kr 047024181110 | 1/4
oKpyT S e T BT® — BecoBast kareropust 65 Kr 047028181110 | 1/4
91 J 200 | 124 60/ §§ Hike HeBymK;I 10- | BT® — BecoBas kareropusi 65+ kr 047029181110 | 1/4
K3 60 S| lon. |(12-14 ner) 12.03 | BT® — BecoBas kareropus 29 xr 04700118111 | 1/4
Kamuatckmii kpaii § ' BT® — BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H | 1/4
r. 3080 ’ = BT® — BecoBas kareropus 37 kr 0470041811H | 1/4
' 3 BT® — BecoBas kareropus 41 xr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 xr 04700818117 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 47 kr 04701118111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 59+ xr 04702318111 | 1/4

13.03 | /lenn oTpe3ma

VYpanbckuii 03.03 | [lenp npue3na, KOMUCCHUS IO JOIIYCKY

dbenepanbHbIT o § BT - Becoas kareropus 46 xr 04701018116 1/4
OKpyT 1 48/ = CEL HE FOHUODBI, BT® - BecoBas kateropus 49 kr 0470131611C 1/4
22 K3 150 | 100 48 E 2 ke | oHMOpKH | 04- | BT® - BecoBas kareropust 53 Kr 0470171811C | 1/4
S E Il |(mo 21 roga)| 05.03 | BT® - BecoBas kareropus 54 Kr 0470181811A | 1/4
XaHTbI- 7 BT® - BecoBas kateropust 57 Kr 0470201611C | 1/4
Mancuniickui BT® - BecoBast kareropust 58 kr 0470211611A | 1/4
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ABTOHOMHBII BT® - BecoBas kateropus 62 kr 0470251811b 1/4
OKpYT, BT® - BecoBas kateropusi 63 kr 0470261811 | 1/4
r. Cypryr BT® - BecoBas kateropusi 67 kr 0470301611b 1/4
BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 73 kr 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 73+ Kr 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 74 kr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 80 kr 0470411611A | 1/4
BT - BecoBas kateropusi 87 Kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 87+ Kr 0470461811A | 1/4

06.03 | /lenn oTbe31a

14.04 | lenb mpue3aa, KOMUCCHS MO AOMYCKY

BT® — BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 37 Kr 0470041811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBast kareropust 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBast kateropust 53 Kr 0470171811C | 1/4
Croupeknii g BT® — BecoBas kareropus 57 kr 0470201611C | 1/4
- § BT® — BecoBas kareropus 61 xr 047024181110 | 1/4
OKpYT 2| e LOHOLL BT® — BecoBas kareropus 65 kr 047028181110 | 1/4
23 J 200 | 124 60/ § e I[eByuH(IiI 15- | BT® — BecoBas kareropus 65+ Kr 047029181110 | 1/4
K3 60 S| l'on. |(12-14 ner) 16.04 | BT® — BecoBas kareropus 29 kr 04700118111 | 1/4
Tonckas 061acTh § ' BT® — BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H | 1/4
. Tomck ' = BT® — BecoBas kareropus 37 kr 0470041811H | 1/4
’ 3 BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 xr 04700818111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 47 kr 04701118111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 Kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 59+ kr 04702318111 | 1/4

17.04 | Jenn oTne3na
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14.04 | lens npuesa, KOMHCCHUS 11O JIOIYCKY
BT® — BecoBas kareropust 33 kr 0470031811H | 1/4
BT® — Becoast kareropust 37 Kr 0470041811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBast kareropust 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBast kateropust 53 kr 0470171811C | 1/4
VYpanbckuii % BT® — BecoBas kareropust 57 Kr 0470201611C | 1/4
benepanbHBIN 5 BT® — BecoBas kareropust 61 kr 047024181110 | 1/4
OKpYT § He LOHOLL BT® — BecoBas kareropus 65 Kr 047028181110 | 1/4
24 J 200 | 124 60/ § HiKe ILCBYHJKI;I 15- | BT® — BecoBas kareropus 65+ Kr 047029181110 | 1/4
K3 60 S| lion. |(12-14 ner) 16.04 | BT® — BecoBas kareropus 29 xr 04700118111 | 1/4
CaepaiioBckas § ' BT® — BecoBas kateropust 33 kr 0470031811H | 1/4
00J1aCTh, = BT® — BecoBas kareropus 37 Kr 0470041811H | 1/4
r. Bepxnuss [Ipimma S BT® — BecoBas kateropust 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 kr 0470081811 | 1/4
BT® — Becoast kareropust 47 kr 0470111811 | 1/4
BT® — BecoBast kareropust 51 xr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 55 Kr 0470191811H | 1/4
BT® — Becoast kareropust 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59+ kr 04702318111 | 1/4

17.04 | Jlenp oThe3na

14.04 | Jlens npuesna, KOMHCCHUS TI0 JIOITYCKY
BT® — BecoBas kateropust 33 Kr 0470031811H | 1/4
Cesepo-3anambiii o BT® — BecoBas kareropust 37 Kr 0470041811H | 1/4
denepas Hb % BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H | 1/4
oKpYT T BT® — BecoBast kateropust 45 kr 047009181110 | 1/4
T 60/ | He FOHOIIIH, BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C 1/4
25 Hosropozickas K3 200 | 124 60 £ | HUKe | JeBYIIKH 15.04 BT® — BecoBas kateropust 53 kr 0470171811C | 1/4
OBIACTL % | ron. |(12-14 ner) ' BT® — BecoBas kateropust 57 Kr 0470201611C | 1/4
. BenI/IKI/;I‘/'I S BT® — BecoBas kareropus 61 kr 047024181110 | 1/4
HOBFOpOI[ 5 BT® — BecoBast kareropust 65 Kr 047028181110 | 1/4
© BT® — BecoBas kareropust 65+ kr 047029181110 | 1/4
BT® — BecoBas kateropust 29 kr 0470011811 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H | 1/4
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BT® — BecoBas kareropus 37 Kr 0470041811H | 1/4
BT® — Becoast kareropust 41 xr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 kr 0470081811 | 1/4
BT® — BecoBast kareropust 47 kr 0470111811 | 1/4
BT® — BecoBas kateropus 51 kr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBast kareropust 55 Kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 59+ kr 04702318111 | 1/4

16.04 | [leHp oThe3aa

05.05 | [lenp mpuesna, KOMUCCHS MO JOMYCKY

BT® — BecoBas kareropust 33 Kr 0470031811H | 1/4
BT® — BecoBast kareropust 37 Kr 0470041811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBast kateropusi 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBast kateropust 53 kr 0470171811C | 1/4
FOxHbIi % BT® — BecoBas kareropust 57 Kr 0470201611C | 1/4
(dhenepabHBIN 5 BT® — BecoBas kareropust 61 kr 047024181110 | 1/4
OKpyr' § He LOHOLL BT® — BecoBas kareropust 65 Kr 047028181110 | 1/4
26 J 200 | 124 60/ § . I[eByuH(IiI 06- | BT® — BecoBas kateropust 65+ Kr 047029181110 | 1/4
K3 60 S| lion. |(12-14 ner) 07.05 | BT® — BecoBas kareropus 29 kr 04700118111 | 1/4
Pocrosckas § ) BT® — BecoBas kateropust 33 kr 0470031811H | 1/4
00J1acTb, = BT® — BecoBas kareropust 37 Kr 0470041811H | 1/4
r. [laxTer 3 BT® — BecoBas kareropust 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBas kateropus 44 kr 04700818111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 47 Kr 04701118111 | 1/4
BT® — BecoBas kateropust 51 kr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 Kr 0470191811H | 1/4
BT® — BecoBas kateropust 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59+ kr 047023181111 | 1/4

08.05 | /lenn oThe3aa
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27

[IpuBosKCKU
benepanbHbII
OKpyT
JI
K3
PecniyOnuka
Uysamus,

r. YeOokcapbl

200

124

60/
60

CoriacHo Ha3HAYEHUIO

HE
HIDKE
| ron.

FOHOIIIH,
ACBYILIKU
(12-14 ner)

19.05 | Jlenb mpue3aa, KOMUCCHS 11O JAOMYCKY
BT® — BecoBas kareropust 33 kr 0470031811H | 1/4
BT® — Becoast kareropust 37 Kr 0470041811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBast kareropust 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBast kateropust 53 kr 0470171811C | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 57 Kr 0470201611C | 1/4
BT® — BecoBas kateropust 61 kr 047024181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 65 Kr 047028181110 | 1/4
20- | BT® — BecoBas kareropus 65+ Kr 047029181110 | 1/4
21.05 | BT® — BecoBas kateropus 29 kr 0470011811 | 1/4
BT® — BecoBas kateropust 33 kr 0470031811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 37 Kr 0470041811H | 1/4
BT® — Becoast kareropust 41 xr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 kr 0470081811 | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 47 kr 0470111811 | 1/4
BT® — BecoBast kareropust 51 xr 0470151811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 55 Kr 0470191811H | 1/4
BT® — Becoast kareropust 59 kr 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59+ kr 04702318111 | 1/4
22.05 | Jlenp oThe3na

JI - nnuHBIE COPEBHOBAHNS,

K3 - komanHbIi 3aueT cpenn cyobekToB Poccuiickoit denepariyn
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2. TpeOGoBaHusi K YYACTHUKAM H YCJIOBHS MX JOIMYCKA

1. B cHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSAX YYACTBYIOT CHUJIbHEHIINE CIIOPTCMEHBI CYOBEKTOB
Poccuiickon ®enepanum.

2. K ydactMio B CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHHSIX JIOMYCKAIOTCS CIOPTCMEHBI
CIIOPTUBHBIX COOPHBIX KOMaHH CyObekTOB Poccuiickoit denepannui COOTBETCTBYIOIIUX
benepanbHBIX OKPYTOB.

Or omHoro cyowekrta Poccuiickoii ®Deneparpii MOXKET OBITh 3asBI€HAa TOJBKO OTHA
CHOPTHBHAs COOpHAst KOMaH/1a.

3. K yyacTuio B CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSX JOIYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI, UMEIOIIHE
COOTBETCTBYIOIIYIO BUTY IPOrPaMMBbI TEXHUUECKYIO KBAT(PUKAIIUIO:

- toHo1H, AeByHIky (12-14 et) 2009-2011 rooB posKaeHUs;

- toHHOpBI, FoHUOPKH (15-17 net) 2006-2008 rogoB poxkieHuUs;

- FOHUOPBI, FoHUOPKH (710 21 roza) 2003-2007 rofoB poskacHHUSI.

3. 3asBKM Ha yyacTue

1. 3asBku Ha ywacTue B CHOPTHBHBIX copeBHOBaHUAX ([Ipuioxenune Ne 2),
NOJANHUCAHHBIE PYKOBOAMTEIIEM OpraHa HCIIOJHHMTENbHOM BiacTh cyObekTta Poccuiickoi
®denepauuu B 00JaCTH (PU3NYECKON KYJIbTYPhl U CHOPTA, PYKOBOAUTEIEM PETHMOHAIBHOM
CIOPTUBHOW (enepanuu, TPEHEPOM M BpauoM B 2 DIK3EMIUIIpax, a TaKXKe HHbIE
HEO0OXOIUMbIE TOKYMEHTBI IPEIOCTABISAIOTCS B KOMHUCCHIO 110 JOMYCKY YYaCTHUKOB B JIEHb
IpUe3aa.

2. K 3asBKe npwi1ararorcs CiIeayromme JOKyMEHThI Ha KaXK10I0 CIIOPTCMEHA:

- macnopt rpaxnanuHa Poccuiickoit ®enepari, BOEHHBIM Owier (s
BOEHHOCITYKAIIHX);

- JUIA JIML, HE JOCTUIuX 14 - jeTHero Bo3pacTa - CBUAETEIBCTBO O POXKIACHUHU U
cnpaBka ¢ gororpadueil ¢ ykazaHUeM rojia poxaeHus, 3aBepeHHas OAMUCHI0 JUPEKTOpa U
repOoBOIi nevarho 0011e00pa30BaTEILHOMN KO,

- 3a4eTHas KiIacCU(UKAIIMOHHAS KHUXKA, yIOCTOBEPEHUE CHOPTHUBHOIO 3BaHUA,
MOYETHOT'O CIIOPTUBHOTO 3BAHUS;

- ceptuduKaT O MPOXOXKICHUM AHTUIONUHTOBOTO OHIaiiH kypca PYCAJIA,
NEWCTBUTEIBHBI HA MOMEHT COPEBHOBAHUS;

- 3asBKa Ha JICKTPOHHOM HOCHTEJIC, BHIIOJIHEHHAsI B eXCel;

- TIOJIUC 0053aTeIbHOTO METUIIMHCKOTO CTPAaXOBaHUS;

- IIOJIUC CTPAaXOBaHMS )KU3HU U 3J0POBbsI OT HECYACTHBIX CIIy4aeB (OPUTHHAI).

Cpok mojauM 3asBOK - HE IO3/IHEE BPEMEHU OKOHYaHHUS pabOThl KOMHUCCHH IO
JOMYCKY YYaCTHHKOB.

4. YciaoBus nmoaBeaACHUA UTOIOB

1. CnopTuBHBIE COPEBHOBAaHHSA B JMYHBIX BUAAX HPOBOIATCA IO OJUMITUKACKON
CUCTEME C BBIOBIBAHUEM TOCJIE OAHOTO MOPAKESHHUS.

2. B nuuHbBIX BUAAX MPOrpaMMbl CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUI MMOOEIUTENU U TPU3EPHI
OMpEeNENsAoTCs IO HauOOJIbIIEMY KOJMYECTBY HaOpaHHbIX O4koB. [lobenurens
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onpezensercs B (UHAIBHON BcTpeue. B CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUAX B KaX/J10H BECOBOM
KaTerOPHUH Pa3bIIPhIBAIOTCS IEPBOE, BTOPOE U ABA TPETBUX MECTA.

3. UtoroBble pe3ynbTarhl (IPOTOKOJIBI) U OTYETHI TJIABHBIX CYJEHCKUX KOJUIETUH Ha
OyMa)KHOM W 3JIEKTPOHHOM HOCHUTENSX MNpeacTtaBisitorcss B Muncnopt Poccun, ®I'BY
«ICII» u ®I'BY O®IIICP B Teuenue 14 nHel cO JHS OKOHYAHUSA CIHOPTUBHOTO
COPEBHOBAHMSL.

5. Harpasxknenue nodeauresied u Npu3epos

1. [To6Genurenu u mpu3epbl MEPBEHCTB (eePATLHBIX OKPYTOB B JIMYHBIX BUAAX MPOrPaMMbI
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMI HArPOKIAIOTCS MENAIMH, JUIUIOMAMUA U TMAMSATHBIMU IIpU3aMH
HPOBOISIIMX OPTraHU3ALIMI.

2. CrioptuBHBIE COOpHBIE KOMaH[bI cyObekTOB Poccuiickoit deneparu nodeIuTeny 1o
UTOraM KOMAHJHOIO 3auera cpeau cyObekToB Poccuiickoit ®enepaiy  HarpakaaroTcs
JATUIOMAaMHU TIPOBOJIALLMX OpraHU3aL|i.

3. Tpenepsl CHOPTCMEHOB - MOOEAWTENEH B JIMYHBIX BHIAX IMPOrPaMMbI CHOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMI HATPAXKIAIOTCS AUIIOMAMU TIPOBOSAIIMX OPraHU3aLIUN.

6. YciaoBus puHaHcupoBaHusA

1. ®unaHcoBoe oOecIieYeHUE, CBA3AHHOE C OPraHU3alMOHHBIMH PACXOJAMH IO
MOJATOTOBKE M MPOBENCHUIO CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM, OCYIIECTBIISIETCS 3@ CUET CPEACTB
OromkeToB cyobekToB Poccuiickoit denepanuu, O10pKETOB MyHUIIMIAIBHBIX 00pa30BaHMil
Y BHEOIOJKETHBIX CPEJICTB IPYTUX YYACTBYIOLUIUX OPTaHU3aLUH.

2. Pacxonpl 0 KOMaHAMPOBAHUIO (IIPOE3[, MUTAHUE, Pa3MEIIEHUE U CTPAaXOBAHUE)
YYaCTHUKOB COPEBHOBaHMI 00ecreunBa0T KOMaHAUPYIOIIUE OpraHUu3aluy.
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X. MEXXPETMOHAJIBHBIE CITIOPTUBHBIE COPEBHOBAHUA

1. O6mme cBeieHUs 0 CIOPTHBHOM COPEBHOBAHUH
@ CocraB ClIOpTUBHOH
] .« [}
Mecro npoBeneHus “ = E cboproii KOMAEJIRL | e IIporpaMma CIOPTUBHOIO COPEBHOBAHUS
CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHHM cE ?, Z cybrexra Pocentickoit § B §
(D(cy61)eKT Poccuiickoii 5 E § E E Penepar % E g § §
eJlepalii, HaceIeHHbIN = < B 2] < —~
ITYHKT, HQAUMCHOBaHUE % § é § o e % a E ;“Lg § ‘E >§ 8 o bl
Ne /i 00BeKTa cropTa), HOMep § ] g é g 5 5 >§ % E E = 5 2 E g %
srana Ky6ka Poccuu (s 2ol 53 % El E & £ 25 s X 80 B o
Ky6xka Poccun), i % % ° g gg é :? g i g = § 2;)( % 5 HanmeHOoBaHHe CIIOPTUBHOM AUCUHUILIAHEI (B E E E g é
B’Zi"IMeHofaHHe g E g % 3 é 5| 2 2 € % > § [é g =E cootsercTBun ¢ BPBC) S50 g 2
POCCUICKOTO s 8 9 55 8| & 5= £ oo g & ° = £ 8
TTIOPTUBHOT! Sl a5 s ¥ = = 2 == s g g &
CIop! oro o = & 3] =y & ) E o 2] o S o
COpPEBHOBAHUS <E 5 § L‘é) il =3 é 5 E 8 Mg
= =i © O = &
&) =N
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
20.01 | denp nmpuesna, KOMUCCHS IO JIOITYCKY
FOHUOPBI U FOHUOPKH:
HE FOHHODBI, BT® - BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 1/4
HIDKE | IOHUOPKHU BT® - BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 1/4
i (15-17 BT® - BecoBas xateropus 51 kr 0470151811H 1/4
Jer) BT® - BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
2 BT® - Becoast kateropus 59 kr 0470221811H | 1/4
5 BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811D 1/4
Kvprasckas CE BT® - BecoBas kateropus 68 kr 0470321611® 1/4
1 Zgnacn, 1 | 300 | 145 70/ 5 2 BT® - BecoBas kateropus 73 Kr 0470361811C 1/4
LK ral,{ 70 fi 21.01 | BT® - BecoBas kateropus 78 Kr 047039181110 | 1/4
P § BT® - BecoBas kareropust 78+Kkr 047040181110 1/4
= BT® - BecoBas kateropus 42 kr 04700618111 1/4
3 BT® - BecoBas kareropus 44 kr 0470081811/ 1/4
BT® - BecoBas kateropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kateropus 52 Kr 04701618111 1/4
BT® - BecoBas kaTeropusi 55 kr 0470191811H 1/4
BT® - BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 63 kr 0470261811® 1/4
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IOHOIIIH,
JIEBYIIIKA
(12-14 ner)

BT - BecoBas kareropus 68 xr
BT® - BecoBas kareropusi 68+kr
FOHOILIY U JE€BYILIKHU:

BT® - BecoBas kateropus 33 kr
BT - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT - BecoBas kareropus 45 xr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - BecoBas kateropusi 53 kr
BT® - BecoBas kareropusi 57 Kr
BT® - BecoBas kareropus 61 kr
BT - BecoBas kareropus 65 kr
BT® - BecoBas kareropust 65+ xr
BT - BecoBas kareropus 29 xr
BT® - BecoBas kateropus 33 kr
BT - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kateropusi 47 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kareropusi 59+ kr

0470321611®
04703318111

0470031811H
0470041811H
0470051811H
047009181110
0470131611C
0470171811C
0470201611C
047024181110
047028181110
047029181110
0470011811/
0470031811H
0470041811H
0470051811H
0470081811/
0470111811]1
0470151811H
0470191811H
0470221811H
04702318111

1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

22.01

Jenn oThe3na

JI — nmuuHbBIE COPCBHOBAHMUA.
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2. TpeOoBaHMs K YYACTHUKAM M YCJOBHA UX J0IIyCKAa

1. B cHOPTUMBHBIX COPEBHOBAHUAX YYACTBYIOT CHJIBHEHIINE CIIOPTCMEHBI
cyonexToB Poccuiickoit denepanun.

2. K clopTUBHBIM COPEBHOBAHMSM JOMYCKAIOTCA CIIOPTCMEHBI CIIOPTUBHBIX
cOOpHBIX KOMaHl cyObekTOB Poccuiickoin denepanuu, B cOCTaB KOTOPBIX, B TOM
YyyCIe, BKIKYAKTCS NPEACTABUTENN OPTAHU3ALMMI, OCYIIECTBIIIOIINX TOATOTOBKY
CIIOPTCMEHOB 110 BOCHHO-IIPUKJIAJAHBIM U UHBIM BUJAaM CIIOPTa.

Ot oxgHoro cyonekTa Poccuiickoit denepaniin MOKET OBITh 3asiBiCHA OJHA
CHOpTHBHAas cOOpHasi KOMaH/aA.

3. K y4JacTuio B CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHUSAX IOIYCKAIOTCS CIOPTCMEHBI,
MMEIOILIE COOTBETCTBYIOLYIO BUTY IIPOrPAMMBbI TEXHUYECKYIO KBATU(HKALIUIO!

B CHOPTHUBHBIX JUCLUIUIMHAX, COAEPKAIIUX B CBOEM HAaUMEHOBAHUU CIIOBO
«BT®» - rounopsl, roanopku (15-17 net) 2006-2008 rogos poxaeHus;

- foro, feBymikd (12-14 met) 2009-2011 ronoB poskacHHS.

3. 3asiBKH Ha yyacTHe

1. IIpenBapurenvubie 3asBku (IIpunoxkenne Ne 1), coxepxkaiue
MH(OpPMAIMIO O COCTaBE CHOPTUBHOM COOpHON KOMaHAbl cyObekTa Poccuiickoit
denepanny, Yy4acTBYIOIIEH B CIOPTUBHOM COPEBHOBAaHUH, COIJIACOBAHHBIE
PYKOBOJIUTENIEM OpraHa WCIOJHHUTEIbHOM BiacTh cyObekTa Poccuiickoi
®enepaun B 00sacTé  (PU3MUECKON KyJIbTYphl U CIOpTa U PYKOBOAUTEIEM
pErMoHaIBHOM CIOPTUBHOM denepanuu HanpapisoTces: B Coro3 TX3kBoHA0 Poccun
B 2JIEKTpOHHOM Buje 3a 10 qHeit 1o odpunmansHON AaThl IpUe3ia Ha JIEKTPOHHYIO
nouty tkd-russia@mail.ru.

2. 3asBKM Ha ydacTue B cHOpTUBHBIX copeBHoBaHUsX ([Ipunoxenue No2),
NOJIMCAaHHbIE PYKOBOJWUTEIEM OpraHa MWCIOJHUTEIbHOM BIIAacTU CyOBEKTa
Poccuiickoii ®eneparuun B o6nact (U3MUECKOW KyJIbTYpbl M CHOpPTa WIIU
pyKoBoauTENEM  (PU3KYJIbTYpPHO-CIIOPTUBHOW  OpraHU3alud, pPYKOBOAUTEIEM
pPErMOHaIbHON CHOPTUBHOM (enepauu U BpadyoM, U HHbIE HEOOXOAHMbIE
JIOKYMEHTBI MPEACTABISIIOTCA B KOMHCCHIO IO JOMYCKY B | 3Kk3eMIuigipe B J€Hb

npuesa.

3. K 3asBke mnpwiararorcsi CHEAYIOIIHE JOKYMEHThl Ha KaXKIOro
CIIOPTCMEHA!

- macnopt rpaxnaanuHa Poccuiickoit deneparuu, BOCHHBIA Owier (s
BOEHHOCITYKAaIlHX);

- JUIS JIAI, HEe JOCTUTHX 14 - JIETHErO BO3pacTa - CBHJCTEIBCTBO O
POXIIEHNU | crpaBka ¢ (oTorpaduell ¢ yKazaHHEeM ToJla POKIICHHUS, 3aBepeHHas
MOAIHMCHIO TUPEKTOPA M TepOOBOM IeUaThi0 0011e00pa30BaTEeIbHOM IIKOJIHI;

- 3a4eTHas KiacCU(UKAIIMOHHAS KHWXKKA, YJAOCTOBEPEHUE CIOPTHUBHOTO
3BaHUs, IOYETHOTO CIIOPTUBHOTO 3BAHUS;

- 3asiBKa Ha 3JICKTPOHHOM HOCHUTEIIC, BBIITOJIHEHHAs B eXCel;

- TTOJTKC 0053aTeIILHOTO MEIUITMHCKOTO CTPaXOBaHHUS,

- TIOJIUC CTPaxOBaHMS KWU3HM M 370pPOBbS OT HECYACTHBIX CIIy4acB
(opuruHain).
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Cpok nmojauu 3asgBOK HE MO3HEE BPEMEHH OKOHYAaHUS PabOThl KOMUCCHH T10
JIOIIyCKY YYaCTHUKOB.

4. YcaoBus noaABECACHUA UTOI'OB

l. CoopTuBHBIE COpPEBHOBAaHMS B JIMYHBIX BHJIAaX MPOBOAATCS IO
OJIMMITHACKOM CHCTEME C BHIOBIBAHUEM TIOCIIC OJTHOTO MTOPAKCHHUS.

2. B nuuHBIX BUJAX IPOrpaMMbl CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM MMOOEIUTENN U
IpU3ephl OMPENEIAIOTCS 10 HauOOoJbIIeMy KOJUYECTBY HAOpaHHBIX OYKOB.
[Tobenurens onpenensiercs B GpuHAIBLHON BCcTpeue. B CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX
B Ka)KJIOM BECOBOM KaTETOPUHU Pa3bITPhIBAIOTCS IEPBOE, BTOPOE U JIBa TPETHUX
MeCTa.

3. UrtoroBeie pe3ynabTaThl (MPOTOKOJBI) M OTYETHI TJABHBIX CYIEHCKHX
KOJUIerMid Ha OyMaXHOM U 3JIEGKTPOHHOM HOCHUTENSX HPEJCTaBISIOTCS B
Muncnopt Poccun, ®I'BY «LCII» u ®I'BY ®UIICP B Teuenue 14 guen co aus
OKOHYaHUs CIIOPTUBHOTO COPEBHOBAHHSI.

5. Harpa:xkaenue nodeaureJieil 1 Nnpu3epoB

1. IlobeauTenu 1 mpu3epbl MEPBEHCTB (PeAepaIbHBIX OKPYTOB B JIMUHBIX BHUAAX
MPOrpaMMbl  CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHWI HATPAKIAIOTCS METAISIMH, TUITIOMAMHA |
MaMATHBIMU TIPU3aMHA IPOBOJIAIINX OPraHU3aLIni.

2. CoopruBHbIC COOpHBIE KOMaH/bI CyOBbekTOB Poccuiickoit deneparmiun
MOOETUTENN 110 UTOraM KOMaHJTHOTO 3adyera cpequ cyobekToB Poccuiickoit denepariun
HarpaXIaroTcs TUMIOMaMH IPOBOISIINX OpraHU3aIIi.

3. Tpenepsl CHOpPTCMEHOB - TOOCOWTENCH B JMYHBIX BHIAX IPOrpaMMbI
CIMIOPTHBHBIX COPEBHOBAHHMI HArPaYKIAIOTCS TMTUIOMAMHM TIPOBOJISIIX OpPraHH3aIi.

6. YciaoBus puHancupoBaHus

1. ®unaHncoBoe obecrnieueHue, CBA3AHHOE C OPTAaHU3AIMOHHBIMU PACcX0daMHu
M0 TOATOTOBKE M TPOBEICHUIO CTIOPTUBHBIX COPEBHOBAHWM, OCYIIECTBIIICTCS 3a
CYeT cpeacTtB OromkeToB cyOobekToB Poccuiickoit ®enepanun, O10KETOB
MYHHUITUTIATBHBIX 00pa30BaHWA W BHEOIOKETHBIX CPEJCTB APYTHX YYaCTBYOIIMX
OpTraHU3aIUN.

2. Pacxompl 1m0 KOMaHIUpOBaHMIO (Mpoe3ld, MUTAHHUE, pa3MelleHue u
CTpaxOBaHWE) YYAaCTHUKOB COPEBHOBAHMUN OOECIEUYMBAIOT KOMAaHIAUPYIOUTHE
OpraHU3allnu.
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[Ipunoxenue Ne 1
VYTBEPK/IAIO
PykxoBoauTens pernoHanpHOM CIIOPTHBHOM (pefepaliiy o BUAY CIIOPTa «TXIKBOHIO

COTI'JTACOBAHO

PykoBogurens oprana VcmomHUTENbHOM BIacTH cyoseKkTa Poccuiickoit
denepanun B 061acTi GU3NUECKOIN KyJIBTYpPHI U CLIOpTa

IOIIINCH (pammmms, THULTAAIIBT)
MOAINUCH (pamuus, MHULIAAITBI)
ML.IL.
M.IL
NMPEOBAPUTEJIbHAA 3AABKA
Ha y4acTHeE B
(HaMMEHOBaHHE CODCBHOBAHHIA)
oT
(pecmybnuka, kpaii, 00nacTs, penepanbHbI OKPYT)
CyOBekT JHOCIII,
No ®.1.0. JlaTta poxxaenus CrnopTHUBHBIH Becosas Poccuiickoit DenepanbHbIi dCO YOP, ®.11.0. Tpenepa
n/n | (MOJHOCTBIO) (TIOJTHOCTBIO) paspsn, 3Banue | kareropus | Denepauuu, OKpyT (Ben-BO) CAIOLLIOP, HIBCM, (TIOJTHOCTBIO)
TOpOX CHOPT. KIIy0 | T.1.
ITo
BO3pacTaH
uio BK
My)K'-II/IHl)l
JKEHIIIUHBI

[pencraBurens komanasl (Tpenep) (PHO nonHOCTHIO)
Bpau
M.IT.
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[Ipunoxenune Ne 2

YTBEPXIAIO
PykxoBoaurens oprana VicnionmHurensHoit BiacT cyobekra Poccuiickoit
Oeneparyn B 00macTH GU3NIECKOH KYIBTYPHI U CIIOpTa

YTBEPX/AIO
PyKOBOZ[I/ITeJ'H) peFI/IOHaﬂbHOﬁ CHOpTPIBHOfI (bez[epaunn 10 BUAY CIOPTa «TXOKBOHIO»

TIO/AITHCH (pammmst, HHATIAAIIBT)
MMOIITHCH (pamumms, THULTAAIIBT)
M.IL
ML.IL
3AABKA
Ha y4JacTHue B
(HauMeHOBaHKE CODEBHOBAHMIA)
OoT
(pecmybnuka, kpaii, o6acTs, penepanbHbIA OKpPYT)
N CyOBexT JIOCI, Busa Bpaua,
CropTHBHBIN N .
Ne D.1.0. Jlata poxxaeHust . Becopas Poccuiickoil | DenepanbHblii dCO YOP, ®.1.0. Tpenepa neyartb
n/n | (MOJHOCTBIO) (TIOJTHOCTBIO) I;Baini’ KaTteropus denepanuu, OKpyT (Ben-BO) CIIOLIOP, HIBCM, (TIOJTHOCTBIO) MEAMLIUHCKOMN
ropoJ CIIOPT. KJIYO ¥ T.J. OpraHu3aluH
Ilo
BO3PaCTaHHIO
BK
MYKYHHBI
JKEHIIIUHBI

IMpencraBurens komanasl (Tpenep) (PHO nonaHOCTHIO)

Bpau
M.IT.
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[Tpunoxenue Ne 3

ITopsinok moaBeAeHU KOMAHJIHOI0 3a4eTa Cpeau
cyobekToB Poccniickoii @enepanun
Komanansiii 3auet cpeau cyobekToB Poccuiickoit deaepaiiuu onpeaenseTcs
10 HAauOOJIbIIIEH cCyMMe OalioB, HAOPAHHBIX CIOPTCMEHAMU:

. omuH (1) Oaymm KaXAOMy YY4aCTHHKY, KTO BCTYIWI B 30HY MOCIUHKA
IIOCJIE TIPOXOXKICHUS O(PHIIMATHLHOTO B3BEIIIMBAHNS,;

o oauH (1) 6amn 3a kaxayto noodeny;

o cto aBaanath (120) 6amioB 3a OAHY 30JI0TYIO ME/Iab,

o msaThaecat (50) 6astoB 3a 0HYy cepeOpsSHYIO MeIab,

o naBaanath (20) 6amuioB 3a oJTHy OPOH30BYIO MEIAIb.

B ciyuae eciu 6oibiiie yeM JiBe (2) KOMaH1bl UMEIOT OJIMHAKOBOE KOJIMYECTBO
OYKOB, PE3YNbTAT IOJDKECH OBITH OMPEIEIICH 0 CISAYIOIINM KPUTEPHUSIM B TIOPSIKE
yOBIBaHMS 3HAYMMOCTH:

1) KOJIMYECTBO 30JIOTHIX, CEPEOPSHBIX U OPOH30BBIX MEAaJIeH, BBIMTPAHHBIX
KOMaH/I0M;

2) KOJIMYECTBO YUYaCTHHKOB;

3) GosbIlee KOJIUYSCTBO OUYKOB B O0JIee TSHKEIOM BECOBOM KaTETOPHH.



